
Likums par konvenciju par minimālo ostas
nodokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju
braucienos Latvijas un Igaunijas ostās.

Likums par ioču nodevu Latvijas ostās
no kuģiem ārzemju braucienos.

Rīkojums par zāļu izsniegšanu valsts
darbiniekiem, kara invalidiem un to
ģimenes locekļiem.

Pieminekļu valdes rīkojums.
Ministru kabineta sēde š. g. 26. martā.

Likums par konvenciju par minimālo ostas nodokļu ņemšanu no kuģiem
ārzemju braucienos Latvijas un Igaunijas ostās.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

1. 1931. gada 28. februārī Rīgā parakstītā konvencija starp Latviju un Igauniju
par minimālo ostas nodokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju braucienos Latvijas un
Igaunijas ostās ar šo likumu pieņemta un apstiprināta.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināma arī
1. pantā minētā konvencija.

3. Konvencija stājas spēkā tās 14. pantā paredzētā kārtībā.
Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 24. martā.

Rīgā, 193J. g. 27. martā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

CONVENTION
coneerning the Levying of Minimum Harbour Dues from Vessels

in Foreign Trade iri the Ports of Latvia and Estonia.
The President of the Republic of Latvia and the President of the Republic

of Estonia, having determined, by common consent, to conclude a convention con-
eerning the levving of minimum harbour dues from vessels in foreign trade in the
ports of Latvia and Estonia, have accordinglv named as their plenipotentiairies:

the President of the Republic of Latvia:
M. Hugo Celmiņš, President of the Council, Minister for Foreign Affaires,

and
the President of the Republic of Estonia:

M. Eduard Wirgo, Envoy Extraordinary and Minister Plenipotentiary
at Riga,

who, after having exhibited to each other their respective full powers, and found
them in good and due form, have agreed upon the follovving articles:

Article 1.
A minimum tonnage tax as well as a weight tax on the cargoes imported or

exported shall be levied from all sea-going vessels in the ports of both Contracting
Parties with the exceptions herein-after indicated.

Note: In addition to the dues mentioned in this Article, the levying of vvhich
shall be compu!sory for both Parties, each Contracting Party shall be
entitled to levy other harbour dues such as, ieebreaker, sanitary and
similar taxes.

Article 2.

Ships * tonnage tax.

Tonnage tax, levied on both the entering and the clearing of vessels, shall be
calculated at the following rātes per net register ton:

Gold francs
1) From steamships and motor-ships, with cargo 0,44
2) From sailing vessels, without mechanical motivē power, and barges,

with cargo 0,38
3) From steamships and motor-ships, in ballast 0,26
4) From sailing vessels, vvithout mechanical motivē power, and

barges, in ballast 0,23
5) From steamships and motor-ships with part-cargo 0,30
6) From sailing vessels, without mechanical motivē power, and

barges, with part-cargo 0,26
Note 1. Ships with part-cargo shall be considered to be vessels, vvhich loaded

or disharged in the port to an extent not exceeding 20 per cent. of the
ship's net capacity, or vessels vvhich take on board or disembark a num-
ber of passengers not exceeding one fifth of the total number of passen-
gers vvhich the ship is permitted to carry.

Note 2. Both Contracting Parties undertake to adopt the follovving scale in
the conversion measures of volume into measures of vveight: 40 cubic
feet = 1000 kilograms, 1 reg. ton = 100 cubic feet.

Article 3.
The follovving are exempt from tonnage tax:

1) All floating craft, the capacity of vvhich does not exceed 20 gross reg. tons.
2) Ships vvhich enter port for the purpose of receiving orders coneerning the

continuation of the voyage, for replenishing their supplies of provisions, fuel
and vvater, as vvell as ships vvhich enter port in consequence of storm, ice
or average, or for supplementing the crevv or landing siek persons, provided
these ships do not engage in operations vvith freight or passengers.

3) Ships vvhich, after going out to sea, return to the same port in consequence
of storm, ice, fog or other uncontrollable conditions (force majeure), vvithout
having called at ~ any other port since the departure.

4) Ships vvhich enter port for average, capital or survev repairs, also for
doeking, provided thev do not engage in operations vvith freight or pas-
sengers.

5) Ships vvhich go out to sea for trial purposes and vvhich return to the said
port directly from such trial not later than 12 hours after having left the
confines of the port.

6) Ships, belonging to the Contracting Governments or to the Governments of
other countries, as \yell as ships belonging to local and foreign municipa-
lities, provided thev do not carry freight or passengers for commercial pur-
poses. To this category of ships belong: vvarships, training ships, hydro-
graphical craft, cable ships, light-ships, ieebreakers, travvlers, customs or
coastguard vessels, Red Cross ships and similar official vessels.
Note. Both Parties have the right not to exempt from tonnage tax

vessels of countries vvhich allovv no reciprocal exemptions.
7) Floating cranes and floating doeks, irrespective of their ovvnership;
8) Vachts registered vvith internai or foreign yacht clubs;
9) Excursion and tourist ships, if provided vvith permission from the Government;

10) Ships stopping in the outer roads, provided they do not carry out operations
vvith Ireight or passengers.

Article 4.

Ships, vvhich in one calendar year have paid Tonnage Tax per net reg. ton in
the ports of one of the Contracting Parties to the amount of:

Gold francs
1) in near traffic 7.50
2) in far traffic 3.75
3) in ocean traffic 2.40

shall until the end of the calendar year pay in all ports of the Party the Tonnage
Tax per net reg. ton as indicated belovv:

Gold francs
a) Steamships and motor-ships, vvith cargo 0.18
b) Sailing vessels, vvithout mechanical motivē povver, and barges,

vvith cargo 0.15
c) Steamships and motor-ships, in ballast 0.10
d) Sailing vessels and barges, in ballast 0.09
e) Steamships and motor-ships, vvith parteargo . 0.12
f) Sailing vessels and barges, vvith parteargo 0.10
Ships engaged in periodical or regular trips, vvhich have paid the Tonnage Tax

as mentioned in subdivisions 1,2, and 3, shall be exempt from the payment of this
tax until the end of the.calendar year. .

Note 1. If on a regular shipping line a ship is replaced by one vvith a larger
net tonnage, the dues paid on account of the-first ship in the respective
calendar vear shall be ineluded in the schedule of payments of the other
ship, on the condition that the latter shall pay the difference in harbour
dues for the previous regular or periodical voyages, vvhich has arisen
through the- change of tonnage.

Note 2. The Contracting Parties shall mutually notify each other of their
regulations governing regular seatraffic.

Note 3. Near-traffic shall be considered to be traffic in the Baltie Sea and
its Gulfs, the Belts, the Sounds, the Cattegad as far as the line of
Skagen-Lindesness and through the Kaiser \Vilhelm Canal up to the
mouth of the river Ems; but far-traffic — traffic in Europian vvaters as
vvell as vvith the ports of the Mediterranean, the Sea of Marmora, the
Black Sea and the Sea of Azov.

Article 5.

Salvage ships, vvhich have paid Tonnage Tax to the amount of 5 gold francs
per net reg. ton in one calendar year, shall in that calendar year be exempt from
further payment of Tonnage Tax in all ports of the same countrv.

If salvage ships engage in commercial operations, not connected vvith their
original purpose, they shall pay Tonnage Tax on the general basis.

Article 6.
Ships vvhich, on a single round trip, call at several ports of one of the Con-

tracting Parties, shall pay Tonnage Tax only on arriving from and for abroad, but
the Tonnage Tax on inter-port traffic in the said country shall be levied according
to the tariff for coasting traffic.

Article 7.
The Tonnage Tax collected from ships for every arrival or departure shall not

be less than 5 gold francs.
Article 8.

In calculating the Tonnage Tax, the Contracting Parties shall base themselves
on the certificates of admeasurement issued by the proper national institutions.

Note. If the net tonnage of tug-boats is not indicated in their documents.
it shall for the purposes of calculating harbour dues be as equal to 25
per cent, of the vessel's gross tonnage.

Article 9.
Tvvo per cent. of the revenue from Tonnage Tax shall be used for covering

the cost of erecting salvage stations, and not less than 2 per cent. — for the
benefit of Seamen's Homes.

VVeight tax.

Article 10.

VVeight tax on goods imported from or exported to foreign countries by ship
shall be levied according to the vveight or volume. of the goods, or per piece.

I. Tax levvied on vveight.

Per 100 kg in gold francs

Denomination of goods Groups:
a b c d

Chloride of potassium 0.04 — — —
Chloric lime — — 0.12 —
Sulphate of sodium (glauber's salt) 0.04 — — —
Washing-soda — — — 0.16
Stassfurt salt 0.04 — — —
Sulphate of calcium 0.04 — — —
Phosphorites '. 0.04 — — —

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par' Ls
i/ 8 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— l 2 gadu .... 10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,12 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības jfa-, oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^»^^^Bt^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: ^SOŠIeSmIISII^
Kantoris un ekspedīcija :

Rīgā, pilī N° 2. Tālrunis 20032 ^ļJŠOHKiePtp^ Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 >®J Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80



Per lOOkgin gold francs

Denomination of goods Groups:
a b c d

Salt (NaCl) 0.04 — — —
Sulphate of aluminium " ... — 0.08 — —
Sulphur 0.04 — — —
Sulphurous pyrite 0.04 — — —
Pyrite and its residues 0.04 — — —
Cereals: rye barley, vvheat, oats, buckvvheat 0.04 — — —
Maize — 0.08 — —
Leguminous plants, not separately designated 0.04 — — —
Rice — — — 0.16
Semulina — — — 0.16
Flour, not separately designated — 0.08 — —
VVheat-flour — — — 0.16
Potato-flour — 0.08 — —
Various groats — 0.08 — —
Various seeds, except separately designated cereals and legu-

minous plants — 0.08 — —
Bran 0.04 — — —
Malt — 0.08 — —
Potatoes 0.04 — — —
Cabbage 0.04 — — —
Turnips 0.04 — — —
Beet-root 0.04 — — —
Carrots 0.04 — — —
Large turnips 0.04 — — —
Fresh fish 0.04 — — —
Herrings — — 0.12 —
Sprats and anchovies in barrels and tins — 0.08 — —
Other canned fish — — 0.12 —
Meat — — — 0.16
Sugar — — — 0.16
Ravv sugar — — — 0.16
Soya beans, meal and resideus — 0.08 — —
Oilcake — 0.08 — —
Copra ? — 0.08 — —
Hay, stravv, clover, timothy 0.04 — — —
Foder lime — — 0.12 —
Coal 0.04 — — —
Coal briquettes 0.04 — — —
Coke 0.04 — — —
Feat and peat-Dnquettes U.U4 — — —
Sawdust-briquetes 0.04 — — —
Charcoal 0.04 — — —
Ashes 0.04 — — —
Shale 0.04 — — —
Products of shale: oils, bitument, asphalt and building stones 0.04 — — —
Benzine — — — 0.16
Kerosene ' . . — — — 0.16
Ravv naphtha 0.04 — — —
Mazout 0.04 — — —
Naphtha residues 0.04 — — —
Goudron — 0.08 — —
Asphalt — — 0.12 —
MineraI and gum resin 0.04 — — —
Pitch 0.04 — — —
Tar 0.04 — — —
Cart-vvheel grease 0.04 — — —
Lubricating materiāls, oils — — 0.12 —
Colophonium 0.04 — — —
MineraI ore 0.04 — — —
Cast-iron — 0.08 —
Old-iron 0.04 — — —
Iron slag 0.04 — — —
Steel — — — 0.16
Iron — — — 0.16
Iron and steel sheets — — — 0.16
Iron and steel vvire — — — 0.16
Iron, steel, and cast-iron tubes, not coated vvith other material

or coated vvith asphalt — — — 0.16
Rails (for railways) and their accessories — — — 0.16
Rail svvitches and their parts — — — 0.16
TroIleys — — — 0.16
Agricultural machines and implements — — 0.12 —
Scrap-metal of all kinds, except that containing gold or silver 0.04 — — —
Manure, artificial, all kinds 0.04 — — —
Manure, natūrai, all kinds 0.04 — — —
Fish- and meat-flour — 0.08 — —
Bones 0.04 — — —
Bone-dust 0.04 — — —
Horns 0.04 — — —
Hoofs 0.04 - — —
Hides, ravv (dry and vvet salted) , . — — — 0.16
Cellulose 0.04 — — —

Pulp in sheets, mechanically vvorked 0.04 -- — —
Wood-fIour 0.04 — — —
Wood-wool and shaving 0.04 — —' —
Sand 0.04 — — —
Earth for technical purposes except for dyeing 0.04 — — —
Bleaching povvder 0.04 — — —
Therapeutic mud 0.04 — — —
Clay, all kinds, except for dyeing 0.04 — — —
Kaolin 0.04 — — —
Bricks, ordinary and of sand 0.04 — — —
Tiles 0.04 — — —
Clay tubes — 0.08 — —
Jūgs and pottery — — 0.12 —
Dutch stove-tiles (not glazed) — — — 0.16
Fire-bricks (shamot bricks) — — — 0.16
Burned gvpsum 0.04 — — —
Alabaster 0.04 — — —
Chalk 0.04 — — —
Lime, not separately designated. .. \ .......... 0.04 — — —
Ochre .....— — 0.12 —
Cement • 0.04 — — —
Cement building blocks : . . . . 0.04 — — —
Cement (concrete) goods : — — 0.12 —
VVhetstones, different . . ; i * > — — 0.12 —

Per 100 kg in gold francs

Denomination of goods Groups:
a b c d

Grindstones and material for their manufacture 0.04 — —

Stones, manufactured, except precious stones and marble . . 0.04 — — —

Roof-shingles °-04 — — ~

VVood products. semi-manufactured 0.08
Plywood -' — °-08 — ~

Chair-seats and backs 0.08
Match-splints — °-08 — —

Casks, all kinds — — — 0.16
Cork-bark — °-— ~
Residues of cork-bark . . . ' — 0.08
Packing, vvriting and printing paper — 0.08 — —
Pasteboard for vvalls and tarred paper for roofing — 0.08 — —
Paper residues and vvasteprint 0.04 — — —
Rags, all kinds — — — 0.16
Flax - 0.08 - -
Hemp — 0.08 — —
Substitues for hemp, manilla and sisal — 0.08 — —
Tow — 0.08 - —
Cotton-vvoo! — 0.08 — —
Jute — 0.08 — -
Ropes and cords .• — — — 0.16
Fishing implements: riets, dravv-nets, trammels — — — 0.16
Old ropes 0.04 — — —
Old bast-shoes 0.04 — — —
Old mats 0.04 — — —
Ravv gum . . . — — — 0.16
Ice 0.04 — — —
e) 0.20 gold francs on all goods not mentioned in the groups

a h c. d—~
, , — , —

Note 1. The vveight tax on ravv materiāls in their natūrai state shall not
exceed the vveight tax on articles manufactured from these ravv materiāls.
Residues shall not be charged higher than the respective ravv materiāls.

Note 2. By agreement betvveen the Gouvernments of both Contracting Parties,
goods of lovv value, subject to the highest scale of vveight tax, may be
transferred to groups of a lovver scale. Proposals to this effects made by
one of the Contracting Parties shall be examined by the other Contracting
Party vvithin one month; failure to give repley vvithin the mentioned
time shall be considered as acceptance by the Contracting Party of such
proposal. If agreement is not arrived at, the highest scale shall remain
in force.

Note 3. In calculating the vveight tax, vveights under 50 kg shall not be taken
into account and vveights above 50 kg shall be reckoned as 100 kg.

II. Tax levied per piece.
Cattle (horses, cows, oxen etc.) per head g. fr. 0.60
Small cattle (sheep, goats, calves, pigs etc.) per head . . . g. fr. 0.20
VVild beasts in cages, per head " g. fr. 1.00
Live poultry, per head g. fr. 0.03

III. Tax, levied per volume, on timber.
a) 0.16 gold fr. on each piled cubic metre of fire-vvood, all kinds of baulks and

logs, uncut (except hardvvood), pit-props, laths, poles and deals, battens and
boards up to 2 metres long;

b) 0.34 g. fr. per each solid cubic metre or 1.58 g. fr. per Standard of aspenvvood
materiāls;

c) 0.45 g. fr. per each solid cubic metre or 2.11 g. fr. per standard of pine,
spruce, alder and linden-vvood (limetree) materiāls;

d) 0.56 g. fr. per each solid cubic metre or 2.64 g. fr. per standard of birch, ash,
maple, elm, German ash, apple, plum, pear and cherry-wood materiāls;

e) 0.70 g. fr. per each solid cubic metre or 3.30 g. fr. per standard of pockvvood,
mahogany, teak, oak, and pitchpine materiāls.
Note 4. Any kind of vvood, importēt or exported, shall, if not mentioned

above, be classified, according to its quality, in the corresponding group.
Note 5. One ,,load" of timber shall be as equivalent to 1.42 cubic metres

of solid vvood.
iNote b. une cumc metre ot stone shall be considered to have the follovving

equivalents in vveight:
Shale 885 kg
Flag-stones 1690 kg
Calcite 1500 kg
Cobble-stones 2280 kg
Granite, syenite, marble and other kinds

of stone in large solid blocks 2700 kg

< Article 11.
The follovving goods shall be exempt from vveight tax:
1) Goods, the vveight of vvhich according to the bill of lading or waybill does

not exceed 100 kg, postai pārcels, passengers iuggage;
2) Ballast, fuel in bunkers and tanks, provisions and ice for crevv and passen-

gers, as vvell as ship's ovvn stores and materiāls for ships' repairs;
3) Special military cargoes, coal and other fuel imported for the requirements

of the military forces or of the Department of Waterways :
4) Cargoes arriving at a port for further transport on the same ship or

cargoes transhipped vvithout being stored on shore, vvhether the ship be
moored alongside the quay or at anchor;

5) Cargoes conveyed into a port over the ice;
6) Goods vvhich according to lavv are subject to destruction or re-exportation;
7) Goods vvhich on inspection are found to be damaged, or vvhich ovving to

damage are considered as useless in their original form or as material;
8) Goods vvhich have entirely lost their value or vvhich have been destroyed

before the customs inspection certificate has been finally completed;
9) Natūrai stones. This catetrorv comprises all kinds of ordinary stones —

field-stone, cobble-stone, flag-stone, calcite, gypseous-stone — in their
natūrai, ravv condition

Article 12.
VVeight tax on transit cargoes loaded direct from trucks into ship or vice

vērsa, and proceeding through a port to their destination vvithout stopping, shall
be charged at the rāte of 20 per cent. of the general tariff stipulated in the cor-
responding Articles of the present Convention.

VVeight Tax on transit cargoes remaining at a port and stored in the vvare-
houses, vvhence they are loaded into trucks and ships, shall be charged at the rāte
of 30 per cent. of the general tariff stipulated in the corresponding 'Articles of the
present Convention.

30 per cent. of the tariff rātes shall likevvise be levied on goods arriving at
a port and temporarily discharged on account of accident, as vvell as on goods
using the quay of the harbour during transhipment.

r



Article 13.
Weight Tax on good imported shall be calculated on the basis of the rātes

vvhich vvere in force on the day vvhen the goods entered the port.

Article 14.
The present Convention shall be ratified and the instruments of ratification

be exchanged at Tallin as soon as possible.
This Convention shall take effect from the April lst 1931, and from that datē

the Convention signed at Tallin on October 31st 1923, coneerning the Levving of
Harbour Dues on Sea-going vessels in the ports of Latvia and Estonia shall be con-
sidered as cancelled.

The present Convention shall remain in force unless and until terminated by a
six months' vvritten notice given by either Contracting Party to the other.

In vvitness vvhereof the respective plenipotentiaries have signed the Convention
and have affixed thereto their respective seals.

Done at Riga, the 28th day of February in the year 1931.

(L. S.) (L. S.)
(Signed) H. Celmiņš. (Signed) Ed. Wirgo.

Tulkojums.

KONVENCIJA
par minimālo ostas nodokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju braucienos

Latvijas un Igaunijas ostās.
Latvijas Republikas Prezidents un Igaunijas Republikas Prezidents, nolēmuši,

savstarpīgi vienojoties, noslēgt konvenciju par minimālo ostas nodokju ņemšanu no
kuģiem ārzemju braucienos Latvijas un Igaunijas ostās, attiecīgi iecēluši par saviem
pilnvarotiem:

Latvijas Republikas Prezidents:
Hugo Celmiņa kungu, Ministru prezidentu, Ārlietu ministri,

un
Igaunijas Republikas Prezidents:

Eduardu Wirgo kungu, Ārkārtējo sūtni un Pilnvaroto ministri Rīgā,
kuri, uzrādījuši viens otram savas pilnvaras, kas atrastas labā un pienācīgā formā,
vienojās par sekojošiem pantiem:

1. pants.
Abu Līdzēju pušu ostās no visiem kuģiem ārzemju braucienos ņemams, ar

zemāk minētiem izņēmumiem, minimālais tonnāžas nodoklis, kā arī svara nodoklis
no ievestām vai izvestām kravām.

Piezīme: Bez šinī pantā minētiem nodokļiem, kuru ņemšana abām pusēm
ir obligātoriska, katrai Līdzējai pusei ir tiesība ņemt vēl citus nodokļus,
kā ledlaužu, sanitāros un tamlīdzīgus.

2. pants.
Kuģu tonnāžas nodoklis.

Tonnāžas nodoklis, kurš ņemams kā par iebraukumu, tā par izbraukumu,
aprēķināms šādos apmēros par netto reģistra tonnu:

Zelta franki
1) No tvaika un motora kuģiem, ar kravu 0,44
2) No buru kuģiem bez mēchaniska dzinējspēka un no liellaivām,

ar kravu 0,38
3) No tvaika un motora kuģiem, ar ballastu 0,26
4) No buru kuģiem bez mēchaniska dzinējspēka un no liellaivām, ar

ballastu 0,23
5) No tvaika un motora kuģiem ar dalās kravu 0,30
6) No buru kuģiem bez mēchaniska dzinējspēka un no liellaivām, ar

daļas kravu .0,26
1. piezīme. Par kuģiem ar daļas kravu uzskatāmi tādi, kuru ostā iekrautā

vai izkrautā krava nepārsniedz 20% kuģa netto tilpības, vai kuri
uzņem vai izlaiž malā ne vairāk par vienu piektdaļu no pasažieru kop-
skaita, kādu tiem atļauts pārvadāt.

2. piezīme. Abas Līdzējas puses vienojas, ka, pārrēķinot tilpuma mērus
svara mēros; jāpieņem, ka 40 kub. pēdas līdzinās 1000 kilogramiem
un 1 reģistra tonna līdzinās 100 kub. pēdām.

3. pants.
No tonnāžas nodokļa atsvabināti:
1) Visi peldošie transporta līdzekļi, kuru tilpums nepārsniedz 20 brutto reģistra

tonnas.
2) Kuģi, kas ienāk ostā, lai saņemtu pavēli par brauciena turpināšanu, lai

papildinātu savus pārtikas, kurināmā vai ūdens krājumus, kā arī kuģi, kas
ienāk ostā vētras, ledus vai avārijas dēļ vai lai papildinātu kuģa ļaužu
sastāvu, vai izlaistu malā slimniekus, ja vien šie kuģi nenodarbojas ar preču
un pasažieru operācijām.

3) Kuģi, kas pēc tam, kad izgājuši jūrā, atgriežas atpakaļ, neapmeklējot
nevienu citu ostu vētras, ledus, miglas vai citas nepārvaramas varas dēļ.

4) kuģi, kas ienāk ostā avārijas, kapitālizlabojumu vai aplūkošanas izlabojumu
dēļ, vai lai ietu dokā, ja vien tie nenodarbojas ar preču un pasažieru
r»r*ArQ/MĪ5m
yuvi UV.IJHHI.

5) Kuģi, kas iziet jūrā mēģinājuma braucienam un tieši atgriežas tajā pašā
ostā pēc tāda mēģinājuma ne vēlāk kā 12 stundas pēc ostas robežu
atstāšanas.

6) Kuģi, kas pieder Līdzējām valdībām vai citu valstu valdībām, kā arī
vietējām vai ārzemju pašvaldībām, ja vien tie neved komerciālos nolūkos
kravu vai pasažierus. Tādā kuģu kategorijā ietilpst: kara kuģi, apmācības
kuģi. hidrogrāfiskie kuģi, kābeļlicēji, bāku kuģi, ledlauži, traleri, muitas vai
krastu apsardzības kuģi, Sarkanā Krusta kuģi un citi līdzīgi oficiāli kuģi.

Piezīme. Abām pusēm ir tiesība neatsvabināt no tonnāžas nodokļa tādu
valstu kuģus, kuri uz savstarpības pamata nepiešķir tādu atsvabināšanu.

7) Peldošie celtņi un peldošie doki, neatkarīgi no tam, kam tie pieder.
8) Jachtas, kas *reģistrētas iekšzemes vai ārzemju jachtklubos.
9) Ekskursiju vai tūristu kuģi, ja tiem ir valdības atļauja.

10) Kuģi, kas apstājas ārējā reidā, ja vien tie nenodarbojas ar preču vai
pasažieru operācijām.

4. pants.

Kuģiem, kas vienā kalendāra gadā samaksājuši vienas Līdzējas puses ostas
tonnāžas nodokli par netto reģistra tonnu līdz šādiem apmēriem:

Zelta franki

1) tuvbraucienos 7>5°
2) tālbraucienos ^Jj?
3) okeāna braucienoŝ .tonnāžas nodoklis jāmaksā līdz kalendāra gada beigām visas sas puses ostas par

netto reģistra tonnu, kā zemāk noteikts:

Zelta franki
a) Tvaika un motora kuģiem, ar kravu 0,18
b) Buru kuģiem bez mēchaniska dzinējspēka un liellaivām, ar kravu 0,15
c) Tvaika un motora kuģiem, ar ballastu 0,10
d) Buru kuģiem un liellaivām, ar ballastu 0,09
e) Tvaika un motora kuģiem, ar daļas kravu 0,12
f) Buru kuģiem un liellaivām, ar daļas kravu 0,10
Kuģi, kas uztur periodiskus vai regulārus reisus un ir nomaksājuši 1., 2. un

3. punktā norādīto tonnāžas nodokli, atsvabināti no šā nodokļa maksājumiem līdz
kalendāra gada beigām.

1. piezīme. Ja uz regulāras kuģu līnijas mazākas tonnāžas kuģa vietā nāk
cits ar lielāku netto tonnāžu,. tad attiecīgā kalendāra gadā par pirmo
kuģi izdarītie ostas nodokļu maksājumi ieskaitāmi otrā kuģa maksājumos,
ar nosacījumu, ka pēdējam jāpiemaksā ostas nodokļa starpība par
iepriekšējiem regulāriem vai periodiskiem braucieniem, kura radusies
sakarā ar tonnāžas maiņu.

2. piezīme. Līdzējas puses paziņo viena otrai savus noteikumus par regulāro
jūras satiksmi.

3. piezīme. Par tuvbraucieniem uzskatāmi braucieni pa Baltijas jūru un tās
līčiem, pa Beltu, Zundu, Kategatu līdz līnijai Skagens-Lindesness un caur
Ķeizara Vilhelma kanāli līdz Emses ietekai; bet par tālbraucieniem —
braucieni pa Eiropas ūdeņiem, kā ari satiksme starp Vidus, Marmora,
Melnās un Azovas jūras ostām.

5. pants.
Glābšanas kuģi, kas nomaksājuši vienā kalendāra gadā tonnāžas nodokli 5 zelta

franku apmērā par netto reģistra tonnu, atsvabināti tanī pašā kalendāra gadā no
turpmākiem tonnāžas nodokļa maksājumiem visās tās valsts ostās.

Ja glābšanas kuģi nodarbojas ar komerciālām operācijām, kas nestāv sakarā ar
to tiešo uzdevumu, tad tiem jāmaksā tonnāžas nodoklis saskaņā ar vispārējiem
noteikumiem.

6. pants-.
Kuģiem, kas vienā apbraucienā apmeklē vairākas vienas Līdzējas puses ostas,

jāmaksā tonnāžas nodoklis vienīgi iebraucot no ārzemēm vai izbraucot uz turieni,
bet par braucieniem starp šās valsts ostām tonnāžas nodoklis ņemams pēc piekrastes
braucienu likmēm.

7. pants.
Tonnāžas nodoklis ņemams no kuģa par katru iebraukumu vai izbraukumu ne

mazāk kā 5 zelta franku apmērā.
8. pants.

Aprēķinot tonnāžas nodokli, abām Līdzējām pusēm jāņem par pamatu nacionālo
iestāžu izdotās kuģu mēru grāmatas.

Piezīme. Ja velkoņa dokumentos nav norādīta viņa netto tonnāža, tad ap-
rēķinot ostas nodokli tā pieņemama 250/ 0 apmērā no velkoņa brutto
tonnāžas.

9. pants.
20/0 no ieņemtā tonnāžas nodokļa izlietojami glābšanas staciju dibināšanai un

ne mazāk kā 2% — jūrnieku namiem par labu.

Svara nodoklis.

10. pants.
No precēm, ko ieved no ārzemēm vai izved uz ārzemēm ar kuģiem, ņemams

svara nodoklis pēc svara, tilpuma vai gabalu skaita.

I. Pēc svara.

„ » , Zelta franki par 100 kgPrecu nosaukums , .
a b c d

Chlorkalijs 0.04 — — —
Klorkaļki — — 0.12 —
Glaubersāls 0.04 — — —
Soda mazgājamā — — — 0.16
Stasfurtsāls 0.04 — — —
Kalcija sāļi 0.04 — — —
Fosforīti 0.04 — — —
Sāls, vārāmā (NaCl) 0.04 — — —
Sērskābā mālaine — 0.08 — —
Sērs 0.04 — — —
Sēra kolčedans 0.04 — —
Pirits un pirita atkritumi 0.04 — — —
Labība—graudu: rudzi, mieži, kvieši, auzas, griķi 0.04 — — —
Kukurūza — 0.08 — —
Pakšķu augi, sevišķi neminēti 0.04 — — —
Rīsi — — — 0.16
Manna — — — 0.16
Milti, sevišķi neminēti — 0.08 —
Milti, kviešu — — — 0.16
Milti, kartupeļu — 0.08 — —
Putraimi, visādi — 0.08 — —
Sēklas, dažādas, izņemot atsevišķi minētas graudu labības un — —

pakšķu augus — 0.08 — —
Klijas 0.04 — — -
Iesals — 0.08 — —
Kartupeļi 0.04 — — —
Kāposti 0.04 — — —
Rāceņi 0.04 — — —
Bietes 0.04 — — —
Burkāni 0.04 — — —
Kāļi 0.04 — — —
Zivis, svaigas 0.04 — — —
Siļķes — — 0.12 —
Reņģes un ķilavas muciņās un skārda bundžās — 0.08 — —
Citi zivju konservi — — 0.12 —
Gaļa — — — 0.16
Cukurs — — — 0.16
Jēlcukurs — — — 0.16
Sojas pupas, to milti un aikritumi — 0.08 — —
Eļļas rauši — 0.08 — —
Kopra — 0.08 — —
Siens, salmi, āboliņš, timotiņš 0.04 — — —
Kaļķi, lopbarības — — 0.12 —
Akmeņogles 0.04 — — —
Akmeņogļu briketes 0.04 — — —
Kokss ' 0.04 — — —
Kūdra un kūdras briketes 0.04 — — —
Zāģskaidu brikete.? 0.04 — — —
Koka ogles 0.04 — — —
Pelni 0.04 — — —

i Degakmens 0.04 — — —



Zelta franki par 100 kg
Preču nosaukums a b c d

Degakmens produkti: eļļas, bitumini, asfalts un būvakmens . 0.04 — —
Benzīns ... — — — 0.16
Petroleja — — — 0.16
Nafta, jēla 0.04 — — —
Mazuts 0.04 — — —
Naftas atliekas 0.04 — — —
Gudrons . . — 0.08 — —
Asfalts — — 0.12 —
Sviķi. minerālu un koka 0.04 — — —
Piķis 0.04 — — —
Deguts 0.04 — — —
Ratu smēre 0.04 — — —
Ziežvielas, eļļas — — 0.12 —
Kalifonijs jeb harpiuss 0.04 — — —
Rūda,.metālu 0.04 — — —
Čuguns — 0.08 — —
Dzelzs, veca 0.04 — — —
Dzelzs sārņi 0.04 — — —
Tērauds — — — 0.16
Dzelzs — — — 0.16
Skārds, dzelzs un tērauda — — — 0.16
Stiepule, dzelzs un tērauda — — — 0.16
Caurules, dzelzs, tērauda vai čuguna, neapklātas ar citu mate-

riālu, vai apklātas ar asfaltu — — — 0.16
Sliedes (dzelzceļu) un viņu savienojamās daļas — — — 0.16
Pārmijas, dzelzceļu un viņu daļas — — — 0.16
Vagonetes * — — — 0.16
Zemkopības mašīnas un rīki — — 0.12 —
Metālu atkritumi, visādi, izņemot zeltu un sudrabu saturošos 0.04 — — —
Mēsli, mākslīgi, dažādi 0.04 — — —
Mēsli, dabīgi, dažādi 0.04 — — —
Zivju un gaļas milti — 0.08 — —
Kauli 0.04 — — —
Kaulu milti 0.04 — — —
Ragi. 0.04 — — —
Nagi 0.04 — — —
Adas, jēlas (sausas un sālītas) — — — 0.16
Celluloza 0.04 — — —
Koka masa plākšņu veidā, mēchaniska pagatavota 0.04 — — —
Koka milti 0.04 — — —
Koka vilna un skaidas 0.04 — — —
Smiltis 0.04 — — —
Zeme techniskām vajadzībām, izņemot krāsojošo 0.04 — —
Balināšanas zeme 0.04 — — —
Dūņas, dziedniecības 0.04 — — —
Māli, dažādi, izņemot krāsojošos 0.04 — — —
Kaolins 0.04 — — —
Ķieģeļi, parastie un smilšu 0.04 — — —
Dakstiņi 0.04 — — —
Caurules, māla — 0.08 — —
Krūzītes un trauki, māla — — 0.12 —
Krāsns podi, neglazēti — — — 0.16
Ķieģeļi, šamota — — — 0.16
Ģipss, dedzināts 0.04 — — —
Alebastrs 0.04 — — —
Krīts 0.04 — — —
Kaļķi, sevišķi neminēti 0.04 — — —
Okers — — 0.12 —
Cements 0.04 — — —
Būvakmeņi, cementa 0.04 — — —
Cementa (betona) izstrādājumi — — 0.12 —
Trinamie akmeņi, dažādi — — 0.12 —
Dzirnakmeņi un materiāls viņu izstrādāšanai 0.04 — — —
Akmeņi, apstrādātā veidā, izņemot dārgakmeņus un marmoru 0.04 — — —
Jumtu skaidas 0.04 — — —
Kokmateriāli pusapstrādātā veidā — 0.08 — —
Finieri plāksnēs — 0.08 — —
Krēslu sēdekļi un muguras — 0.08 — —
Sērkociņu stiebriņi — 0.08 — —
Mucas, dažādas — — — 0.16
Korķu koku mizas — 0.08 — —
Korķu koka mizas atkritumi — 0.08 — —
Papīrs, iesaiņojamais, drukas un rakstāmais — 0.08 — —
Pape, sienu un jumta — 0.08 — —
Papīra atkritumi un makulatūra 0.04 — — —
Lupatas, dažādas — — — 0.16
Lini — 0.08 — —
Kaņepāji — 0,08 — —
Kaņepāju vietnieki, manila un sisal — 0.08 — —
Pakulas — 0.08 — —
Kokvilna — 0.08 — —
Džuta — 0.08 — —
Tauvas un auklas — — — 0.16
Zvejniecības piederumi: tīkli, vadi un murdi — — — 0.16
Virves, vecas 0.04 — — —
Vīzes, vecas 0.04 — — —
Masas, vecas 0.04 — — —
Gumija, neapstrādāta — — — 0.16
Ledus 0.04 — — —

e) 0,20 zelta franka par visām precēm, kas nav uzskaitītas
grupās a, b, c un d.
1. piezīme. No jēlvielām dabiskā veidā svara nodoklis nav ņemams augstāks

kā no tās pašas vielas izstrādājumiem. No atkritumiem svara nodoklis
nav ņemams augstāks kā no attiecīgām jēlvielām.

2. piezīme. Abām Līdzējām pusēm vienojoties mazvērtīgas preces, par kurām
maksājams svara nodoklis pēc augstākās likmes, var pārcelt zemāku
likmju grupās. Vienas Līdzējas puses ierosinājums šinī jautājumā otrai
pusei jāskata cauri viena mēneša laikā; atbildes nesaņemšana šinī laikā
uzskatāma par otras Līdzējas puses priekšlikuma pieņemšanu. Ja vieno-
šanās nav panākta, tad paliek spēkā augstākā likme.

3. piezīme. Aprēķinot svara nodokli, svars zem 50 kg nav ņemams vērā, bet
svars virs 50 kg pieņemams kā 100 kg.

II. No gabalu skaita.
Liellopi (zirgi, govis, vērši u. c), no galvas z. fr. 0.60
Sīklopi (aitas, kazas, teļi, cūkas u. c), no galvas „ „ 0.20

Meža zvēri būros, no galvas z. fr. 1.00
Mājputni, dzīvi, par gabalu >, „ 0.03

III. Nodoklis no kokmateriāliem pēc tilpuma.

a) 0.16 zelta franka no katra kubikmetra krautas malkas, visāda veida netēstiem
baļķiem un klučiem (izņemot cietas sugas kokus), propsiem, kārtīm, mietiem
(apaļiem) un līdz 2 metri gariem dēļu atgriezumiem;

b) 0.34 zelta franka no katra ciešas masas kubikmetra vai 1.58 z. fr. no standarta
apšu materiāliem;

c) 0.45 zelta franka no katra ciešas masas kubikmetra vai 2.11 z. fr. no standarta
priežu, egļu, alkšņu un liepu materiāliem;

d) 0.56 zelta franka *no katra ciešas masas kubikmetra vai 2.64 z. fr. no standarta
bērzu, ošu, kļavu, vīkšņu, Vāczemes ošu, ābeļu, plūmju, bumbieru, ķiršu
materiāliem:

e) 0.70 z. fr. no katra ciešas masas kubikmetra vai 3.30 z. fr. no standarta bo-
kauta, sarkankoka, tīka, ozola un Amerikas priedes (Pičpain) materiāliem.

4. piezīme: Ja ostā ieved vai no tās izved koku sugas, kādas nav uzskaitītas
šinī paragrāfā, tad tās pēc viņu īpašībām ieskaitāmas attiecīgās grupās.

5. piezīme. Viens kokmateriālu ,,Ioads" pieņemams līdzīgs 1.42 kubikmetru
ciešai koka masai.

6. piezīme. Pieņemams, ka vienam kubikmetram akmeņu atbilst sekojošais
svars:

Degakmens 885 kg

Plieņakmens 1690 ,,
Kaļķakmens 1500 „
Laukakmens 2280 ,,
Granīts, sienīts, marmors un citas akmeņu

sugas lielos gabalos 2700 „

11. pants.
No svara nodokļa atsvabināti:
1) Preces, kuru svars pēc kravas dokumentiem vai pēc preču zīmēm nepārsniedz

100 kg, pasta pakas, pasažieru bagāža;
2) Ballasts, kurināmais materiāls bunkuros un cisternās, pārtika un ledus kuģa

ekipāžas un pasažieru vajadzībām, kā arī paša kuģa krājumi un to remon-
tiem vajadzīgie materiāli;

3) īpašas militāras kravas, akmeņogles un citi kurināmie, ko ieved karaspēka
vai ūdensceļu pārvaldes vajadzībām;

4) Kravas, kas ievestas ostā tālākvešanai ar to pašu kuģi vai kas pārkravāja-
mas no viena kuģa otrā neizkraujot malā, vienalga, vai kuģis piestājas pie
krastmalas vai stāv uz enkura;

5) Kravas, ko ieved ostā pa ledu;
6) Preces, kas saskaņā ar likumu jāiznīcina vai jāeksportē atpakaļ;
7) Preces, kas pārbaudot atzītas par bojātām vai bojājumu dēļ uzskatītas par

nederīgām kā savā originālveidā, tā arī kā materiāls;
8) Preces, kas pilnīgi zaudējušas savu vērtību vai iznīcinātas, iekam galīgi

sastādīts muitas pārbaudes akts;
9) Dabiskie akmeņi. Šī kategorija aptver visādus vienkāršus akmeņus, kā

laukakmeni, plienakmeni, kaļķakmeni, ģipsakmeni to dabiskā neapstrādātā
veidā.

12. pants.
Par tranzītkravām, kuras pārkrauj tieši no vagona kuģī, vai otrādi, un ved bez

pārtraukumiem caur ostu uz saņemšanas vietu, ņemams svara nodoklis 20% apmērā
saskaņā ar vispārējo tarifu, kas noteikts šās konvencijas attiecīgos pantos.

Par tranzītkravām, kas paliek ostā un kuras novieto noliktavās, no kurienes
tās iekrauj vagonos vai kuģos, ņemams svara nodoklis 30% apmērā saskaņā ar vis-
pārējo tarifu, kas noteikts šās konvencijas attiecīgos pantos.

Tāpat 30% no svara nodokļa tarifa likmēm ņemami par precēm, kas ievestas
ostā un uz laiku izkrautas malā sakarā ar nelaimes gadījumu, kā arī par precēm,
kuras pārkrauj no viena kuģa otrā, izlietojot ostas krastmalu.

13. pants.
Svara nodoklis par ostā ievestām precēm aprēķināms piemērojot tādas likmes,

kādas bijušas spēkā šo preču ievešanas dienā.

14. pants.
Šī konvencija ratificējama, un ratifikācijas grāmatas apmaināmas pēc iespējas

drīzā laikā Tallinnā.

Šī konvencija stājas spēkā 1931. gada 1. aprīlī, un no tā paša laika atcelta
1923. gada 31. oktobrī Tallinnā parakstītā konvencija par ostu nodokļa ņemšanu no

kuģiem ārzemju braucienos Latvijas un Igaunijas ostās.
Šī konvencija paliek spēkā, kamēr neviena Līdzēja puse nav to uzteikuši ar

sešu mēnešu iepriekšēju rakstisku paziņojumu.
Šo apliecinot attiecīgie pilnvarotie šo konvenciju parakstījuši un piespieduši tai

savus zīmogus.
Sastādīta Rīgā, 1931. gada 28. februārī.

(Z- v.) (z. v.)
(Paraksts) H. Celmiņš. (Paraksts) Ed. Wirgo.

Konvencijas tulkojuma teksts pieņemts Saeimas 1931. g. 24. marta plenārsēdē.

J. Breikšs, Saeimas sekretārs.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likums par loču nodevu Latvijas ostās no kuģiem ārzemju braucienos.
1. No kuģiem, kas apmeklē Latvijas ostas ārzemju braucienos, ņemama loču

nodeva sākot ar to laiku, kad stājas spēkā konvencija par minimālo ostas nodokļu
ņemšanu no kuģiem ārzemju braucienos Latvijas un Igaunijas ostās.

2. Noteikumus par loču nodevas ņemšanu, apmēru un atsevišķu kuģu kate-
goriju atsvabināšanu no šīs nodevas izdod Ministru kabinets uz finanču ministra
priekšlikumu.

3. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 24. martā.

Rīgā, 1931. g. 27. martā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.



Valdības rīkojumi un pavēles.
Piekritu.

1931. g. 18. martā.
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls.
Rīkojums

par zāļu izsniegšanu valsts darbi-
niekiem, kara invalidiem un to

ģimenes locekļiem.
Valsts, darbinieki, kara invalidi un to

ģimeņu locekļi var saņemt zāles pret
valsts darbinieku un lauku iedzīvotāju
ārstu parakstītām receptēm uz attiecīgām
receptu blankām bez tautas labklājības
ministrijas aptiekas arī visās aptiekās ar
brīvas tirdzniecības tiesībām, kuras apņe-
mas izsniegt zāles uz sekošiem ministrijas
noteikumiem.

Aptiekām jādod rabats līdzīgs rab?.-
tam. kādu dod aptiekas slimo kasēm,
saskaņā ar ,,Pārgrozījumiem noteikumos
aptiekām par zāļu izsniegšanu slimo kasu
dalībniekiem un toapgādājamiem ģimenes
locekļiem" (izslud. „Vald. Vēstn." 1930. g.
249. numurā): .

1) no receptūras pilnas cenas: Rīgā,
Liepājā un Daugavpilī — 2C%, pā-
rējās pilsētās— 15° ,, un ārpus pil-
sētu administratīvām robežām —
10% un

2) no originālpreparātiem un patent-
līdzekļiem origināliesaiņojnmos, do-
zētā vai nedozētā veidā, minerāl-
ūdeņiem, rokas pārdošanas un ārst-
nieciskiem palīglīdzekļiem no viņu
pilnas cenas: Rīgā, Liepājā un
Daugavpilī — 15%, pārējās pilsē-
tās — 10% un ārpus pilsētu admi-
nistratīvām robežām — 5',,.

Šis rīkojums stājas spēkā ar š. g.
I. aprīli.

Rīgā, 1931. g. 18. martā. X° 1416/ar.

Departamenta direktors Fr. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Pieminekļu valdes rīkojums.
Pieminekļu valde š. g. 18. marta sēdē

nolēma dzēst no valsts aizsargājamo pie-
minekļu saraksta pieminekli M> 578 (publ.
1930. g. „Vald. Vēstn." 48. nnm.).

Direktora v. i. (paraksts).
Inspektors A. Štāls.

sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Marijas Posņikovs,
dzini. Sotins un pilnvaru, zvēr.
adv. Aleksandra Gočagova lū-
gumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1931. g. 4. marta publicēto
1930. g. 23. novembrī Rīgā,
mir. Pētera, Pētera d. Pozņikova,
1928. g. 11. jūlijā publiskā
kārtībā taisīta testamentu, kā
ari visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Pētera
Pētera d. Posņikova mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, parāddevējiem u.
t. t.. pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1931. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. V. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Tautas labklājības ministrijas

aizrādījums par sabiedrisko darbu
kreditu norēķiniem.>

Valsts un pašvaldības iestādes un amata
personas, kūpas saņēmušas kreditus no
Tautas labklājības ministrijas, sabiedrisko
darbu izvešanai ar bezdarbniekiem, inte-
liģento bezdarbnieku nodarbināšanai,
dažādiem bezdarbnieku pabalstiem u. t. t.,
attiecīgos norēķinus bieži aiztur vai arī
norēķinus sastāda dažādi.

Tautas labklājības ministrija aizrāda,
ka visiem minēto kreditu lietotājiem ne-
pieciešami pieturēties pie summu noie-
šanas pēc noteikumiem, kuri publicēti
„Vaid. Vēstn." 1926. g. 85. un 112. num.un
instrukcijām par avansa nolēsumu sa-
stādīšanu.

Tautas labklājības ministrija liek priekšā
minētiem kredītu lietotājiem pilnīgus
avansa nolēsumus iesūtīt vismaz par gada
ceturkšņiem,atmaksājot neizlietotasavansu
summas Latvijas bankā, kredita atjauno-
šanā I. N° 76. rēķinā, uzrādot arī order-
čeka numurus, ar kuriem summas tikušas
saņemtas. Avansu atlikumi nekādā ziņā
nav aizturami. Kvītes par atlikumu at-
maksu pievienojamas avansu nolēsumam.

Darba aizsardzības departamenta
direktors F. Roze.

Virsgrāmatvedis Šterns.

Paziņojums koku pludinātājiem.
Pamatojoties uz pludināšanas notei-

kumu 34. p. („Vald. Vēstn. - 1929. g.
100. nnm.), paziņoju, ka gadskārtējās

koku pludinātāju apspriedes pa zemāk
minētām upēm tiks noturētas Rīgā, Jūr-
niecības departamentā:

a) pa Lielupes augšbaaeinu līdz Jel-
gavai — 31. martā pulksten 10;

h) pa Salaces upes baseinu tai pašā
dienā pulksten 13.

Jāpiezīmē, ka apspriedē varēs līdzi
balsot tikai tie pludinātāji, kas būs iemak-
sājuši pludināšanas noteikumu 36. p. pa-
redzēto drošības naudu.

Rīgā, 1931. g. 25. martā. Ni 5 i.
Iekšējo ūdensceļu pārzinisM, Fa^nasts.

Dzelzceļu ziņas.
Sakarā ar pasažieru skaita pieaugumu

norīkoti apgrozībā staFp Rigu-Slokti sā-
kot ar svētdienu, 29. martu, pa svinamām
dienām vilc. M 111 un 138; vilc. JVs 111
no Rīgas aties 11.10, Slokā pienāks 12.20,

I nepieturēs Torņakalnā, Zastilaukā, Imantā,

Babītē, ļaundubultos un Asaros II: vilc.
Ne 138 iio Slokas aties 15.32, Rīgā pie-
nāks 16.54—nepieturēs Asaros II, Jaun-
dubultos, Babītē un Imantā.

Bez tam visās trīs Lieldienas svētku
dienās t. i. 5.. 6. un 7. aprīlī norīkoti
apgrozībā starp Rīgu un Sloku vēl sekosi
papildus vilcieni: vilc. JMš 119 no Rīgas
aties pīkst. 13.22. Slokā pienāks 14.40,
pieturēs visās stacijās. Vilc. N? 156 no
Slokas aties pīkst. 22.50; Rīgā pienāks
pīkst. 0.08, nepieturēs Asaros II un
ļaundubultos.

Ekspluatācijas direktora v. Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītāja v. J. Švarcs.

Māksla.
Teodora Lāča 30 - gadu mākslinieka

jubileju nosvinēja vakardien Dailes teātrī,
izrādot pirmo reiz Maijas Cielenes vē-
sturisko drāmu ,,Mitānija ", kurā jubi-
lārs tēloja Tulūzas «rata Raimonda lomu.
Teodors Lācis ir liels meistars raksturu
lomu tēlošanā un iecienīts publikas mīlulis
visās nopietnās lugās, kurās tas uzstājas.
Tikai žēl. ka šoreiz viņam nebija izpil-
dāma tāda loma, kurā viņš varētu pie-
nācīgā skaidrumā un pilnībā izrādīt savas
spējas. Bet arī tais nedaudzos skatos,
kuros tam bija jāuzstājas, viņš bija
cienīgs vīrs, kaut gan šoreiz pēc zīmētā
rakstura tāds, kas stāvēja zem sie-
viešu iespaida. Lugas galveno personu
Mitāiiiju, kādas sektes sludinātāju,
pāvesta pretinieci, pietiekoši dzīvi un
raksturīgi attēloja Viesture. Jaunā luga
techniski un idejiski diezgan izraibināta,
bet nav tajā viscaur iespaidīgas vienotas
noskaņotas gaitas. Daži notikumi, skati
nāk kā nejauši, negaidīti.

Režija ļoti daudz bija darījusi pie ska-
tuviskā iekārtojuma, kā arī senatnes tēlu
un tērpu atdzīvinājuma.

Pēc izrādes notika parastā jubilāra go-
dināšana ar sveicieniem un dažādām
balvām, sevišķi daudz ziedu bira un nāca
uz skatuves. Sveicinātāji nāca no tuvienes

un tālienes. Izrādi ar savu klātbūtni pa-
godināja pat daži ārzemju diplomāti, kā
Vācijas sūtnis, un no turienes atbrauku-
šais slavētais režisors Reinhardts.

Nacionālā opera. Piektdien, 27. martā, Alek-
sandra Olazunova vadībā simfonisks
koncerts. Piedalās vijoļvirtuozs Aleksejs
Andrejevs. Programmā A.Olazunova darbi. —
Sestdien, 2*!. martā, tautas izrādē ,.Burvju
strēlnieks". Diriģents Otto Karls. — Svēt-
dien, 29. martā, pulksten 1 dienā, tautas izrādē
Helēnas Tangijevas-Birznieks balleta
pēcpusdienas atkārtojums. Pie klavierēm Lūcija
Garuts. Pulksten 4 dienā Aleksandra A| e k s e -
jeva un Alekseja Čerkasska koncerts.
P e klavierēm Jānis Suchovs. Pulksten 7.3 >
vakarā ,,Madonnas rotas". — Pirmdien.
30. martā, Anrī Marto koncerts.

Nacionālais teātris. Piektdien, 27. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā pirmo reizi Franka un Hiršfelda
jautrā komēdija ,,Veikals ar Ameriku"
A. Amtma-i. ' Bricdīša režijā, A. Cimermaņa jaunā
dekoratīvā ietērpā. Tēlo pirmie spēki. Abo-
nentiem 6. biļete. — Sestdien, 28. martā, pulk-
pulksten 4 pēc pusdienas lētā izrādē (no 20 sant.
līdz 1 latam) karavīriem, skolēniem un privātai
publikai J. Pētersona komēdija ,,Tagad pa-
saulei jāpārveidojas". Pulksten 7.30
vakarā F. Lonsdāla komēdija ,,V a i mēs visi
neesam tād i?".

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1931. g. 26. martā.
1. Pieņem pārgrozījumus noteikumos

par Sodu likuma ievešanu un Disciplinār-
sodu likumā un nolemj tos izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtībā.

2. Apspriež tekošas darbības jautā-
jumus. KURSI.

Rīgas biržā 1931. gada 27. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,18-5,19
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,24-20,39
100 Beļģijas beigu 72,0)—72,55
100 Šveices franku ...... 99,55—100,30
100 Itālijas liru 27,09-27,30
100 Zviedrijas kronu 138,75—139,45
100 Norvēģijas kronu .... 138,60—139,30
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,80-73,50
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,31— 15,46
100 Holandes guldeņu .... 207,65—208,70
100 Vācijas marku '. 123,40-124,05
100 Somijas marku 12,98-13,10
100 Igaunijas kronu ..... 137,85-138,55
100 Polijas zlotu 57,55-58,75
100 Lietavas litu 51,45-52,15

Dārgmetāli:
Zelts I kg 3425-3445
Sudrabs 1 kg 46—54

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98 — 100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . 98 — 100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92-93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz CtvBproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 3. novembrī Rīgā mir.
Jāņa-Teodora Jāņa d. Ziemeļa
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāiiem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JM° 3668

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
32764 Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civi!noda|a

uz Civ. ties. lik. 1967 , 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Olgas Riekstiņi pilnvarn.
zvēr. adv. pal. Jāņa Preisberga
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai irunas pret ;ai tiesā
1931. g. 4. martā publicēto
1930. g. 9. decembri Rīgā mir.
Friča - Voldemāra Pīicr. dēla
Riekstiņa 1930. g.
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības
uz mir. Friča - Voldemāra
Pēteya cl. Riekstiņa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, i
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušas no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gSjfl

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. Nfe 3701. 32758b
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Mildas Skaidrītis Stern-
manis lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1931. g. 4. martā
publicēto 1930. g. 28. oktobrī
Jaunburtniekti pag. mir. Jāņa
Pētera d. Stemmaņa, 1927. g.
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Pētera d. Sternmaņa man-
tojumu vai sakarā u šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legā-
tāriem. fideikomisāriern, parād-
devējiem u. t. t.. pi eikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja las minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs I;.: atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumi: ':; spēkā gājušu.

R Ti g. 11. martā.
L. JVL> 3659. 32759b
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v, P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
UZ Civ. (ies. lik. 1967., 201!. līdz
2014. un 2079. p. un Balt'.
privāttiesību kop. 245!. p. pa-
mata uz mir. Pētera Eg'.īša
mant. mas. aizgādņa Ernesta
Nelmaņa un viņa EgFša mazg.
meitas Veltas-AlVksandras Eglīte
aizbildņu: Mārtiņa Čūlīša un
Pētera Ungura lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret 5ai Mesā 1931. g.
4. maitā publicēto 1927. g.
10. okt., Skultes a.TL'. mir. Pētera
Pētera d. Eglīša (Eglī's), 1927. g.
20. janvāri publiskā kārtībā pie
Skulli's pag. tiesa.s taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Pētera, Pētera d. Eglīša
(Eglltf) mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem. legātāriem, fideikomi-
sārient, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgi spēkā gājušu.

Rlgj» , 1931. «. II. martā.
I, \ 3393. 32760b

Priekšsēd. h. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958.p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīlī
minētās tiodajas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1931. g. 7. janvārī
Skrīveru pagast- mirušā Jāņa
Reiņa d. Cīruļa testamentu.

K'iCā, 1931. g. 25. martā.
kšsēd. b. A. Veiduers.

34238 Sekret. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 201!. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz jāņa Vikmaņa pilnvarn.
zvēr. adv.'Anša Buševica lūgumu

ichia visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1931. g.
4. martā publicēto 1929.
24. jūlijā Ainažu pag. mir.

?i . Vikmaņa 19'-'
20. jūlijā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas per-
sonas, kam ir kaut lādas tiesības
uz mir. Teņa Ādama dēla
vikmaņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriern, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīiļā, 1931. g. li. marti.
I.. JVg 1381. 32761b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tie>as sēdē 1931, g.
18. februārī izklausījusi mir.
Jēkaba Jēkaba d. Bembera testa-
menta lietu — nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošā Jūlija
Jēkaba d. Bembera atstāto mantu
iecērt aizgādniecību, par ko dot
rīkojumu Rencēnu pagasttiesai.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L . J* 1553. 32762b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p. paziņo, ka 1931. g.
15. aprīlī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1931. g.
19. februāri Rī ā mirušā Kārļa
Didriķa dēla Švāna testamentu.

Rīgā. 1931. g. 25. martā.
Priekšsēdētāja b. A. Veiduers.
34233 Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
20'; '.) . p. pamata paziņo, ka pēc
I90(i. g. 28. janvārī Tirzas pag.
mir. Jāņa Andreja dēla Roņa
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riern, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. N°3711 32763
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1915. g. 6. jūnijā Vainižu pag.
mirušā Pētera Pētera d. Golvera
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riern, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas. L. JN° 3703

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
32766 Sekretāra v. P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz savu lēmumu no
1931. g. 18. marta un Tiesu Pa-
lātas lēmumu no 1931. g. 9. febr.
akciju sabiedrības ,,Latvijas Pri-
vātais Lombards'" maksātnespējas
lietā, par kuras atzīšanu iespiests
sludinājums ,,Valdības Vēstnesī"
1929. g. 12. novembrī 257. num,
paziņo, ka akciju sabiedrības
,,Latvijas Privātais Lombards"
maksātnespējas lieta izbeigta.

Rīgā, 1931. g. 24. martā.
34l76x L. J* 175-1 g.

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2M9. p. pamata paziņo, ka pēc
1919. g. 14. jūnijā Rīgā mirušās
Lotes Mārtiņa m., Cukuriņ
(Cukur), ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriern, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1921. g. II. martā.
L. JVs 3661. x 32767
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930 g. 28. novembrī
Skrīveru pagastā mirušā Friča
Andreja d. Laumaņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem. legātāriem, fideikomisā-
riern, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. Jš 3651 32768
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas 'sēdē 1931. g.
28. janvārī izklausījusi mir. An-
tona Kriša d. Alkšņa manto-
šanas lietu — nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošā Au-
gusta Alkšņa atstāto mantu ie-
celt aizgādnību, par ko- izpildī-
šanai pazinot attiecīgai bāriņu
tiesai. !.." .\<j 2465. " 32772b

Rīgā, 1931. g. II. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls

Sekrētā-." ) v. P. Birkens.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1919. g. 17. februārī Rīgā
mirušā Georga - Ernsta - Jūlija
Jlira dēla Vāgnera ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem , kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. N» 3717 32769
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa

uz "iv. proc. lik. 1967.. 201!.,

20!4. un 2079. p. pamata uz-

aicina visus, kam būtu uz 1920. g.
31. jūlijā mi-". Anša Elsona
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības

šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-

šanas dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības

ieskatīs 'par spēku zaudējušām.
Jelgavā, 1931. g. 11. martā.
L 5* 1861 31. 32956b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabalt. I. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
8. augustā mi>. Jāzepa Jāzepa d.
Stivrtņa 1929. g. 9. jūlijā sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabali. 1931. g. 6. februāra
lēmumu apstiprināts.

D "ieavpilī, 1931. g. 11. martā.
32967x L.Ns 1426a 31

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2(04.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 5. oktobrī Plāteres
pagastā mirušā Kārļa-Eduarda
Strausa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņa
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. II. martā.
L. No 3719. 32770

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodpļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1930. g. 15. decembri Rīgā
mirušās Kalmes (Karolina) La-
sis (Lūs) dzini. Irbe ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. Ns 3697. 32771

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. gada 21. decembrī Beļavas
pag. mirušā Andreja Gusta d.
Baloža ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
L. Ns 3724 32773

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1931. g.
15. aprīlī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
15. decembri Rīgā mir. Pētera
Jura d. Lazdas testamentu.

Rīgā, 1931. g. ' 25. martā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
34234 Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958.p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīlī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1928. g. 15. sep-
tembrī Jaunpiebalgas pag. mir.
Pētera Krustiņa dēla Pelēča
testamentu.

Rīgā, 1931. g. 25. martā.

Priekšsēd. b. A. Veidners,
34235 Sekret. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprili
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1931. g. 17. martā

Rīgā mir. Emīlijas Andreja m.
Vāvere, dzimusi Lapiņš testa-
mentu.

Rīgā, 1931. g. 25. martā.

Priekšsēd. b. A. Veidners.
34236 Sekretāra v. P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīli

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē nolasīs 1931. g. 18. janvārī

Bejas pag. mir. Jēkaba Kārļa
dēla Abakuka-(Abakoka) testā-
mentu. J*"'

Rīgā, 1931. g. 25. marta.

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīlī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 19
15. decembrī Ēveles pag. mir.
Jāņa Gustava dēla Viļumsona
testamentu. 34238

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
Priekšsēd. b. A. Veidne rs-

Sekretāra v. P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīlī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1930. g.
26. novembrī Rozēnu pag. mir.
Friča Jāņa dēla Sāna-(Saana)
testamentu.

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

34239 Sekret. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1931. g. 15. aprīlī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1921. g. 7 sept;
mirušās Marijas Špons, dzim.
Praulinš, testamentu. 34241

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. B'ikens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1931. g.
10. februārī Annas Gulbis prasības
lietā pret Jāni Gulbi par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1918. g. 1. sept. Rīgas Miera
draudzē starp prasītāju Annu
Alvīni Gulbis, dzim. Puķukalns
un atbildētāju Jāni Gulbi.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1931. g. 21. martā.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

34070b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1931. g.
15. aprīlī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1928. g.
11. janvārī Turaidas pag. mir.
Miķeļa Pētera dēla Rozīša te-
stamentu. 31240

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1931. g.
3. martā Jāņa Pēpa prasības
lietā pret Ludmilu Pēpa par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta 1914. g. 7. febr. Rīgas
Pārdaugavas pareizticīgo Sv. Tri-
jādibas draudzē starp Pēteri
J uliānu Pēpa un Ludmilu Pēpa,
dzim. Fedorovičs.

ļa atbildētāja Civ. proc. lik.
lik '. 728., 731. un 748. p. pa-
redzēta laikā neiesniegs tiesai
atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1931. g. 21. martā.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
34071b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Civ. proc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šā gada 24. febr. lēmumu reģi-
strēta kooperatīva sabiedrība zem
nosaukuma: Krāj - aizdevu sa-
bidrība ,,Zelmenis", ar valdes
sēdekli Rīgā. 32777b
Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1919. g. 2. sept. mir. Grietas
Krūziņš. dzim. Krūmiņš, 1919. g.
rudenī Pockules muižā, mājas
kārtībā sastādīto mutisko testa-
mentu, vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
stridus un prasījumus šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitāt no
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdīoas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

lelgavā, 1931. g. 11. martā.
L. Ns 601 31. 32954b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925. g.
5. jūlijā mir. Jāņa Vārbuta
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātār.,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieska'īs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 11. martā.
!. Ne 1855 31. 32955b

Priekšsēd v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. prOC. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1921. g.
2. janvārī mirušā Kriša Bērziņa at
stāto mantojumu iādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savaas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Terminā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. e. 11. martā.
32957z L. Nž 1611/31. g.

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967.. 201!.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus kam būtu uz 1930.g.
16. maijā mirušā Jāņa Purmala
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t t, pieteikt savas rie-
sības šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas. Termiņā nepie-
teiktas tiesības ieskatīs par spēku
zaudējušām. L. JVs 1857/31. g.

Jelgavā. 1931. g. 11. martā.
Priekšēdētāja v. K. Vītols.

32958z Sekretārs Mittelhofs.

Je lgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919.g.
6. martā mirušā Ernesta - Jāņa
Grasrnaņa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem',
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. Ns83831 .g.

Jelgavā, 1931. g. 11. martā.
Priekšēdētāja v. K. Vītols.

32959z Sekretārs Mittelhofs.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas sludi-
nājumā mir. Aleksandra Jannes
(Janovska) mantojuma lietā, kas
iespiests 1930. g. 4. novembra
,.Valdības Vēstneša" 250. nu-
numurā, ieviesusies kļūda: ne-
pareizi iespiests nel. uzvārds
,,Jaune ", bet jābūt un jālasa
„janne". 34254z
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.

Sekretārs Mittelhofs.
i i |jjawaiiniaj viviiiiouam

^itjjnja.a; ..

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1931. g.
16. apriļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 20. janvāri Liepājā
mirušā Niklāva Miķeļa d. Pav-
iovska testamentu. N° 812m/31.

Liepājā, 1931. g. 24. martā.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

34271z Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 23. februāra
lēmumu uzaicina 1930. g. 28. dec.
mirušā Morducha-Markusa ŠIema
dēla Hillmaņa mantniekus, kredi-
torus, legātārus, Fideikomisārus
un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 19.31. g. 11. martā.
No 730m. 3!. 32900b
Priekšsēd. h. A Kiršfelds.

Sekretārs \. linsons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 23. februāra
lēmumu uzaicina 1926. g. 21. nov.
mirušās Ilzes Jāņa m. Ziemels
un 1930. g. 25. 'janv. Ernesta
Jēkaba d. Ziemeļa mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, nar kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1931. g. II. martā.
.V: 462m. 31. 32902b

Priekšsēd. h. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons,

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 23. februāra
lēmumu uzaicina 1930.g. 14. janv.
Dunikas pag. mir. Miķeļa Jāņa d.
Ķuda mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešan. dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikien. X» 283m. 31.

Liepājā, 1931. g. II. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

32901b Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 23. februāra
lēmumu uzaicina 1930. g. 28. apr.
Kuldīgas pag. mir. Kriša Kriša d.
Jēkabsona mantniekus, kredi-
torus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības; par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
Ne 518m./31. 32903b
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 12. februāra
lēmumu uzaicina 1930. g. 5. okt.
Liepājā mirušās Margrietas Jāņa
m. Ķeiris pēc pirmā vīra Striķis
mantniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam ir kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa testamentu, pieteikt
tādas tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. Ns 667m./31. 32904b

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
JVs 667m./3I. 32904b
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 12. februāra
lēmumu uzaicina 1926. g. 4. martā
Liepājā mirušā Ģirta Jāņa d.
Dobeļa mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam ir kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa testamentu, pieteikt,
tādas tiesai triju mēnešu laikā
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām
un visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
Stājušos. N° 666m. 3i.' 32905b

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 26. februāra
lēmumu uzaicina 1930. g. 8. okt.
Tadaiķu pag. mir. Jāņa Krista d.
Russuja mantniekus. kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam ir kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos
apstrīdēt viņa testamentu, pie-
teikt tādas tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām
oz visiem laikiem, un testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā stājušos. Ns 727m. 3!.

Liepājā, 19.31. g. 11. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

32906b Sekretāra A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka š. g. 21. feb-
ruār i aizmuguriski nospriests:
1908. g. 3. oktobrī starp Nikolaju

Surmačs un Ženiju Surmačs,
dzim. Ulmer, noslēgto laulību
šķirt uz laulību lik. 44. p. pamata
Nikolaja Surmača vainas dēļ.

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
32960z Akts Ns 4-131. g.
Priekšēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa
uz Lik. par laul. 77. panta dara
zināmu, ka š. g. 21. februāri aiz-
muguriski nospriests: 1926. g.
16. februārī starp Franci Šid-
lovski un Aurēliju Šidlovskis,
dzim. Ulba, noslēgto laulību
šķirt uz Laul. lik. 50. p. pamata.
Šajā laulībā dzimušo bērnu Tat-
janu-Teofiliju atstāt mātes
audzināšanā. Akts Ns 68-L 31 g.

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
3296! z Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 6. marta
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem uz Ernesta Plāķe
lūgumu viņa prasības lietā pret
Minnu Plāķe dēļ laulības šķir-
šanu, uzaicina atbildētāju Minnu
Plāķe,kuras dzīves vieta prasītā-
jam nav zināma, ierasties tiesā vai
uzdot savu dzīves vietu Liepājā
divu mēnešu laikā no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas,.Valdības
Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti no
prasības lūguma un klātpte'ik-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku un savu juridisku dzī-
ves vietu Liepājā neuzdos, tiks
nolikta tiesas sēde lietas izklausī-
šanai aizmuguriski. L. Ns 146

Liepājā, 1931. g. 11. martā.

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
32962z Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 6. marta
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. p.
un sek. pantiem uz Jetes Mozers
lūgumu viņas prasības lietā pret
Ernestu Mozeru dēļ laulības šķir-
šanas, uzaicina atbildētāju Er-
nestu Mozeru, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā divu mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesi".

Pie lūguma pielikti noraksti no
prasības lūguma un klātpielik-
riem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos, tiks
nolikta tiesas sēde lietas izklausī-
šanai aizmuguriski. L. Ns 151

Liepājā, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēdētāja n. A. Kiršfelds.
32963/ SekretārsA^ ansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz savu 1931. g.
19. janvāra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc Salienas
pag. tiesas nolēmuma izstādīta
Pētera Galdiņa labā par 139 kr. c.
rbļ., korroborēta 1910. g. 18. jū-
nijā ar No 1474 uz Ilūkstes apr.
Salienas pagasta Sikelu-Roza'išek
muižas ,,Mozališki Ns 39" mājas
ar hipotēku Ns 1867, atzīts par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Galdiņam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. N° 970a/31.

Daugavpilī, 1931. g. 11. martā.
Priekšsēdtāja b. A. Strazdiņš.

329640 Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1930. g.
13. martā mir. Michaila-Nikolaja
Vincenta (Vikeņtija) d. Danl-
leviča 1930. g. 5. martā sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1931. g. 19. janvāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1931. g. 11. martā.
32965x L. Nsl016 a/31

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014. un 2079. p. paziņo, ka pēc
1928. g. 13. janvāri Skrudalienas
pag. Stagišku mājās mirušā Vi-
keņtija Jāzepa d. Akula ir at-
klāts mantojums, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kaut kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesioas
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem.

Daugavpilī, 1931. g. 11. martā.
32966x L. Ns 808a /31

Priekšsēd. b. A, Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

izklausījusi Zofijas Šveida lū-
gumu atzīt Ignatu Staņislava d.

Šveidu par mirušu un pamato-
joties uz savu 1930. g.
7. februāra lēmumu un Civ.
proc. lik. 1456' . p. un 1947.
līdz 1953. p., uzaicina bezvēsts
prombūtnē esošo Ignatu Staņi-
slava d. Šveidu gada laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", Ie-
rasties tiesā vai dot drošas
ziņas par sevi, kā arī uzaicināt
visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par viņas dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs
ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc publikācijas termiņa no-
tecēšanas nenūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Ignats Staņislava d.

Šveida atrodas pie dzīvības, tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civ. proc. lik. 1951. p. pa-
mata atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1931. g. 11. martā.
L. Ns 407a. 31. 32785b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 193'!. » .
25. jūlijā mirušā Jāzepa Jāzepa d.
Soikana 19.30. g. I. jūlijā sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1930. g. 21. nov.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 193!. g. II. martā.
L. Ns 2025a./30. 32784b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Ozoliņa.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1931. g.
7. marta lēmumu, uz Lik. par
biedrībām, snvienīb. un poli-
tiskām organizācijām 23. p. pa-
mata, reģistrēta Rubenes 1 lop-
kopības pārraudzības biedrība un
ievesta bezpeļņas sabiedrību re-
ģistrā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Rubenes pagasta namā.

Daugavpilī, 1931. g. 10. martā.
Reģ. nod. pārz. K. Kļaviņš.

32788x Sekr. v. A. Auzinš.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1931. g.
7. marta lēmumu, uz Lik. par
biedrībām, savienībām un po-
litiskām organizācijām 23. p.
pamata, reģistrēta Demenes un
apkārtnes laukkopības pārrau-
dzības biedrība un ievesta bez-
peļņas biedrību reģistrā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Demenes pagasta ,,Ozol-
nieku" mājā.

Daugavpilī, 1931. g. 10. martā.
Reģ. nod. pārz. K- Kļaviņš.

32789x Sekr. v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1931. g.
7. marta lēmumu, uz noteik.
par kooperātīv. sab. un viņu
savienībām 7. un 8. p. pamata,
reģistrēta Ezeriņu lauksaimnie-
cības mašīnu koplietošanas bie-
drība un ievesta kooperatīvu
sabiedrību reģistrā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Skaistas pagastā Ezeriņu
muižā. 32790x

Daugavpilī, 1931. g. 10. martā.
Reģ. nod. pārz. K. Kļaviņš.

Sekretāra v. A. Auziņš

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019- p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 10. septembrī* Rīgā mir.

Minnas Čakstiņš, dzim. Rūcējs
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem u. t. t., pieteikt šīs tiesī-
bas minētai tiesai triju mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1931. g. 11. martā.
32791 L. Ns 593/31.

Pap. miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pilsētas 3. rajona īres
valde uz Civ. proc. lik. 74., 75.,
294., 295., 298,, 301., 309'.,
311. p. pamata un Aleksandras
Ivanovs pilnv. zv. adv. J. Bur-
džanadze lūgumu Aleksandras
Ivanovs prasības lietā pret Ale-
ksandru Semjanoviču dēļ īres
parāda un izlikšanas, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, divu mē-
nešu laikā no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī", paziņot īres valdei Rīgā,
Elizabetes ielā Ns 15, savu Rīgā
izvēlēto dzīves vietu vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētājs pilnvaro saņemt viņa
vietā no īres valdes piesūtītus
rakstus.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks tiesas sēdē
izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
34213x L. Ns 283

Priekšsēdētājs A. Aronietis.
Sekretārs Riekstiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1926. g.
17. martā mir. Andreja Ādama d.
Buks mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesioas uz atstāto
no mir. Preiļu pag. Buku sādžā
kustamo un nekustamo īpašumu
augšminētam miertiesnesim triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.
..Valdības Vēstnesī".

1931. g. 10. martā.
32972x L. -V

Miertiesnesis ļ. Berķis.



Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Nē 23)
paziņo, ka:

1) Girša Fainšteina prasības
piedzīšanai Ls 340 ar% un tiesas
izdev., 1931. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Klementija Ivana d.
ivanova nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pagastā, Lošu sādžas
zemes viensētā Ns 6 un sastāv
no 9,2466 ha platībā ar zemes
grām. reģ. Nē 6967;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1200, no kuras summas
iesāksies solīšana;

3) īpašumam ir Valsts zemes
bankai parāds Ls 700;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa,
t. i. Ls 120;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
34092x Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latgales apgabalt. Dagdas iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p.. Civ. lik.
X sēj. 1239. p. un saskaņā ar
savu š. g. 10. marta lēmumu pa-
ziņo, ka pēc 1930. g. 21. decembri
mir. Sīmaņa Jāņa d. Beitana
ir palicis mantojums, kas atrodas
Rēzeknes apr., Bukmuižas pag.,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to, kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā. Dagdā, triju mēnešu laikā,
skaitot io šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

1931. g. 10. martā.
33I3Ix Bl. ].Ne65

Miertiesnesis N. Rekke.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis saskaņā
ar savu 1931. g. 11. marta
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1929. g. 23. decembrī mirušā
Jāņa Bārtuja d. Latkovskis mant-
niekus pieteikt savas mantošanas
tiesības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķa atstāto nekustamo
ipašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Varakļānu pag. Stiūku
sādžā triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šā termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ns 295.

Varakļānos, 1931. g. 11. martā.
'49703o Miertiesnesis Skromans

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja Jelgavā, Blaumaņa
ielā Ns 4, dz. 2), paziņo: ka no-
liktā šā gada 3. jūnijā pīkst. 10
rītā Jānim Jāņa d. Stillim piede-
rošo Jelgavas apriņķa, Kaln-
ciema pagasta, Kalnciema mui-
žas Mūrnieku-Tiļu māju ar zemes-
grāmatu Ns 5338 pārdošana at-
klātā izsolē ir atcelta. 34284z

Jelgavā, 1931. g. 25. martā.

Tiesu izpildītājs J. Vīksna.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Aiz-
putē, Jelgavas ielā Ne 4) pēc
Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo: ka
1931. g. 5. jūnijā, pīkst. ' 10 rītā,
Liepājas apgabalt. sēžu zālē Lie-
pājā, pārdos pirmā atklātā vai-
rāksolīšanā Markusa Ābrama d.
Feitelberga nekustamo īpašumu,
kas atrodas Aizputes apriņķi
Valtaiķu pagastā un sastāv no
Laidu valsts muižas atdalītām
Ciesas Ne 44 F, un Fa mājām,
zemes plāt. 22,84 ha un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zem. grāmatu
nodaļā ar krep. Ne 6882-11 reģ.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 3500,— un to pārdod Vulfa
Veinreicna prasības apmierinā-
šanai. Turklāt šim nekustamam
īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 2800, —;

Solīšana sāksies pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtējuma
Ls 35p0,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, kas būs lielāka
pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 350 drošības
naudas.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34285

Aizputē, 1931. g. 23. martā.
Ne 371. Tiesu izpild A. Sālavs.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas š. g. 24. februāra pavēli
Ns 1280/Z, Valsts zemes bankas
prasības piedzīšanai Ls 143,36
ar % un izdev. apmērā, bankas
statūtu kārtībā, 1931. g. 6. jūnijā,
pulksten 10 rītā, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Aleksandra
Nikolaja d. Laurova nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Liepnas pag. ar zemes
grāmatu reģistra Ns 3152 un
sastāv no zemes gabala Ne 61F
ar nosaukumu ,,Jāņukalns ", pla-
tība — 19,92 ha;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 2500;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 2300;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g. 21. martā.
34142o Tiesu izpild. H.Ķimerals

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi BL Ne 015972,
izd. no Daugavpils prefektūra?
1928. g. 15. maijā ar Jāņa-
Franča Tropiņa vārdu. 32690r

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales ap-
gabaltiesas š. g. 17. februāra
pavēli Nē 1185 Z, Valsts zemes
bankas prasības piedzīšanai
Ls 149,81 ar% un izdev., bankas
statūtu kārtībā 1931. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Jāņa Grigorija d.
Zarembo nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas pag. ar zemes grāmatu
reģ. Nē 531 un sastāv no zemes
gabala Nē 111 F ar nosaukumu
,,Līdumnieku" mājas, platība —
20,92 ha;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 2300;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2100;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas-jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g. 21. martā.

34143x Tiesu izp. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo, ka:

1) izpildot apgabaltiesas
š. g. 18. februāra pavēli Ne 1180/Z,
Valsts zemes bankas prasības pie-
dzīšanai, Ls 277,80 ar %% un
izdev. apmērā, bankas statūtu
kārtībā, 1931. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Latgales apgabalt. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos at-
klātā izsolē Pāvula Jāņa d.
Molnika nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jaunltgales apr. Rugāju
pag. ar zemes grām. reģ. Ne 481
un sastāv no diviem zemes ga-
baliem ar nosaukumu ,,Jaun-
Pakratu mājas" kopplatībā
33,992 ha;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 3200;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2800;

4) tiem, kas vēlas piedalī-
ties izsolē, jāiemaksā drošības
nauda — desmitā daļa no no-
vērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g.' 21. martā.
"44144\- Tiesu izn. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales ap-
gabaltiesas š. g. 18. februāra
pavēli Ns 1186/Z, Valsts zemes
bankas prasības piedzīšanai,
Ls 146,86 ar% un izdev., bankas
statūtu kārtībā, 1931. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Pētera Osipa d.
Voiceša nekustamo ipašumu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Balvu
pagastā ar zemes grāmatu reģ.
Ne 1430 un sastāv no zemes
gabala Ne8F ar nosaukumu ,,Voi-
cieši" platībā 13,79 ha;

2) īpašums atklātai iz-
solei novērtēts par Ls 2100;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2100;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g. 21. martā.
34145x Tiesu izp. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec
tiesu izpildītājs (kanceleja at-
rodas Balvos) paziņo ka:

1) izpildot Latgales apgabalt.
š. g. 13. marta pavēli .Y> I3S7 Z,
par Valsts zemes bankas prasibas
piedzīšanu Ls 223,32 ar
un izdev. apmērā, 1931. g.
6. jūnijā, pīkst. 10 rītā. Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Antona
Jēkaba d. Pērkona nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Liepnas pag. ar zemes
grāmatu reģ. Nē 5521 un sastāv
no Franciskopoles muižas ne-
atsavin. daļas ar nosaukumu ,,Bēr-
ziņi", platībā 51,899 ha;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 4000;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 4000 un obligācija par
Ls 10.000;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-

da — desmitā daļa no novērtē-
juma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les- zemes grāmatu nodaļā.

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g. 21. martā.
34146x Tiesu izp. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos),
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas š. g. 26. febr. pavēli
Ne 1336 Z., Valsts zemes bankas
prasības piedzīšanai, Ls 975,62
ar izdev. apmērā, bankas statūtu
kārtībā!931. g. 6. jūnijā, pīkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos atklātā
izsolē Virginijas Jāzepa meitas
Smočs nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Liepnas
pag., ar zemes grāmatu reģ.
Ns 4859 un sastāv no zemes
gabala Ne 965F ar nosaukumu
,,Naudaskalns ", platība 17,92 ha:

2) īpašums atklātai izsolei
novērtēts par Ls 1000,—:

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma doku-
mentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 34147b

Balvos, 1931. g. 21. martā.
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos),
paziņo, ka:

l)Kom. sab.Viktor von Zivers
un Ko. alus darītava „Lipno"
un Valsts zemes bankas prasību
piedzīšanai, Ls 987,84 ar o/0%
un izdevumiem apmērā 1931. g.
6. jūnijā, pīkst, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

atklātā izsolē Ābrama Nochmaņa
dēla Gureviča nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pag., ar zemes
grāmatu reģ. Ne 3252 un sastāv
no zemes gabala Ne 930F ar
nosaukumu ,.Silmali", piatība
17,55 ha ar ēkām;

2) īpašums atklātai izsolei
novērtēts par Ls 3500,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2400,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā da|a no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34148

Balvos, 1931. g. 21. martā.
Tiesu izmīdītais H. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpilditājs(kanceleja Balvos),
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedzīšanai, Ls 1000,— ar %°/D
un izdev. apmērā, pēc vekseļiem,
1931. g. 6. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Stepana Pētera d. Barkana ne-
kustamo ipašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 4620
un sastāv no zemes gabala
Ne 660F, ar nosaukumu ,,LaksJi" ,
platība 21,40 ha ar ēkām;

2) īpašums atklātai izsolei
novērtēts par Ls 3000,—;

3) īpašumam ir parādi Ls 2200
Valsts zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34149b

Balvos, 1931. g. 14. martā.
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnod. p. g. 18. sept.
pavēli Ne 11957 — Valsts zemes
bankas prasibas piedzīšanai,
Ls 156,02 ar %°n un izdev.,
apmērā, bankas statūtu kārtībā,
1931. g. 6. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Jāņa Nikolaja d. Korņejeva ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Liepnas pag.,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 3359

un sastāv no zemes gabala
Nē' 15, Dļinnij - Most mājām,
platība 7,75 ha;

2) īpašums atklātai izsolei
novērtēts par Ls 1700,—;

3) īpašumam ir parādi Ls 1500
Valsts zemes bankai;

4) tiem kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma:

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34150b

Balvos, 1931. g. 21. martā.
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2.1 ec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabalt.
3. civīlnodaļas š. g. 20. marta
uzdevuma rakstu Nē 1406/Z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 504,55 ar soda naudu un
termiņmaksām, saskaņā ar Valsts
zemes bank. statūtu 43.—49. p.
noteik., 1931. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Aloiza Dominika d.
Malanka nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr.. Ružinas
pagastā Kurtiņu sādžas zemes
viensētā Ne 4, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 15945 un sastāv no zemes
gabala 10,515 ha platībā;

2) nekustamam īpašumam ir
Valsts zemes bankai parāds
Ls 800;

3) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 600, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
t. i. Ls 60;
5) šā īpašuma zemes grāmatas

ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 34087x

Visos pārdodama īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
Tiesu izpildīt, ļ. Stumbergs.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ns 23)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabalt.
3. civīlnodaļas š. g. 2. marta
uzdevuma rakstu Ne 1370/Z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzišanai
Ls 146,91 ar soda naudu un
termiņmaksām, saskaņā ar Valsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.
noteik., 1931. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
atklātā izsolē Timoteja Antona d.
Vasiljeva nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Ozolmuižas pag. Lošu sādžā ar
zemes grāmatu reģ. Ne 6985
un sastāv no 2 zemes gabaliem
kopplatībā 24,8070 ha;

2) nekustamam īpašumam ir
Valsts zemes bankai parāds
Ls 1200 un Latvijas bankai
Ls 700;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1400, no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— t. i. Ls 140;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
34088x Tiesu izp. J.Stumbergs.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) Latviešu lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības prasības pie-
dzīšanai Ls 268,30 ar ° ,," ,, un
tiesas izdevumiem. 1931. g.
30. maijā, pīkst. 10, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē Lav-
rentija Jāņa d. HIebņikova ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Ružinas pagastā,
Kočujevska sādžā ar zemes grām.
reģ. Nē 11412 (XCVI sēj.) un
sastāv no zemniekiem piešķirtas
zemes viensētas Ne 11, 11,151 ha
platībā ar uz tās esošām ēkām;

2) nekustamais īpašums bez
augšminētā parāda un citām
pievienotām prasībām nav nekur
ieķīlāts;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1500, no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-

da -r novērtējuma desmitā
daļa — t. i. Ls 150;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
34089x Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Nē 23)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes prasības piedzīšanai
Ls 272,95 ar soda naudu un
izdevumiem, 1931. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Semena Jāņa d.
Malova un mir. Afanasija Jāņa d.
Malova nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pag. Laizānu sādžā un
pieder kopīgi ar brāļiem Grigo-
rijn un Vlasu Jāņa d. d. Malo-
viem, sastāvošu no zemes 2 gab.
kopplatībā 23,165 ha ar zemes
grāmatu reģ. Ne 6457 (46. sēj.);

2) bez augšminētā parāda ne-
kustamais īpašums nav nekur
ieķīlāts;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 500, no kuras summas iesāk-
sies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
— t. i. Ls 50, — ;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.

34090x Tiesu izp. J. Stumbergs.
Latgales apgabalt. Rēzeknes

2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabalt.
3. civīlnodaļas š. g. 14. marta
uzdevuma rakstu Ne 1390/z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 54,52 ar soda naudu un ter-
miņmaksām saskaņā ar Valsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.
noteik., 192t. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Jāņa Kirila d.
Orlova nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Rēznas
pagastā, Brātovas sādžas zemes
viensētā Ne 19 ar zemes grām.
reģ. Ne 4787 (30. sēj.) un sastāv
no zemes gabala 9,510 ha platībā;

2) nekustamam īpašumam ir
Valsts zemes bankai parāds
Ls 900;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1000, no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 100;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
34091x Tiesu izp. J.Stumbergs.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankas Rēzeknes no-
daļas prasības piedzīšanai
Ls 149,09 ar % un tiesas izde-
vumiem, 1931. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
atklātā izsolē Donata Matīsa d.
Soprovska nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Ru-
žinas pagastā Sopru sādžā, ar
tiesībām uz */B daļām zemes
viensētu Ne5, kura aptver 14,862
ha zemes ar zemes grāmatu
reģistra Ne 6361;

2) īpašumam ir Valsts zemes
bankai parāds Ls 1700;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1000, no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa,
t. i. Ls 100;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
34093x Tiesuizn. J.Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas š. g. 18. feb-
ruāra uzdevuma rakstu Ne 1188/z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 107,25 ar soda naudu un ter-
miņmaksām, saskaņā ar Valsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.
noteikum., 1931. g. 30. maijā,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos atklātā izsolē Konstantīna
Staņislava d. Pavra nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Ozolmuižas pag. un sastāv
no zemes gabala Nē 118F, ar
nosaukumu ,.Kauliņi" 20,04 ha
platībā;

2) īpašumam ir Valsts zemes
bankai parāds Ls 1800,—;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1900,— no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, —
t. i. Ls 190,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
L. Ne 562/31. 34094

Tiesu izn. (. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) Girša Fainšteina prasības
piedzīšanai Ls 64,— ar °/0 un
tiesas izdevumiem 1931. gada
30. maijā, pulksten 10, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē
Vasilija Tritona d. Filatova
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Ozolmuižas
pagastā, Lošu sādžas zemes ro-
bežās un sastāv no zemniekiem
piešķirtas zemes viensētas Nē 26
un 26-a divos gabalos, platiba:
a) Ne 26 — 12,4910 ha un
b) Ns 26-a — 2,6600 ha, kop-
platībā 15,1510 ha, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 6987 (52. sēj.);

2) nekustamam īpašumam ir
parāds Valsts zemes bankai
Ls 200,— ;

3) nekustamais īpašums izsolei
novērtēts par Ls 500,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, t, i.
I s 50.—: "

o) sa īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas -Jaunlat-
gales zemes gzāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
L. Ns 53. 34095

Tiesu izpildītājs (.Stumbergs.

Silajāņu pag. valde, Rēzeknes
apr., izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) kara kļaus, apliecību Ns 39690,
izd. 1927. g. 29. martā no Rēzek-
nes kara apr. pr-ka ar Jāņa
Staņislava d. Pinko vārdu;
2) zirga pasi Nē 669 29368, izd.
1926. g. 11. martā no šās pag.
valdes ar Jāzepa Kozlovska
vārdu un 3) kara kļaus, apliecību
Nē 5775, izd. no Rēzeknes kara
apr. pr-ka 1930. g- 6. maijā ar
Jāzepa Jefima d. Firsova vārdu.



Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
£

iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:Kezeknē , Aizpilsētas ielā J* 23)paziņo, ka:
1) Pāvila Briška prasības pie-

dzīšanai Ls 800,— ar " 0 un tiesas
izdevumiem , 1931. g. 30. maijā,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē ļezupa Sta-
ņislava d. Belova 'nekustamo
īpašumu , kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Ružinas pagastā, Černo-
borjes sādžā ar zemes grāmatu
reģistra Nē 20409 (186. sēj.) un
sastāv no zemes viensētas Ns 10,
4,571 ha platībā;

2) īpašumam ir parāds Valsts
zemes bankai Ls 600,—;

3) īpašumaizsoles vērtība —
Ls 1400,— no kuras summas
iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa
t. i. Ls 140,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas -Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanās
dienai. ' 34096

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
Tiesu izn. I. Stumbergs.

Paziņojums.
1931. g. 16. martā finanču

ministris apstiprinājis noteikumus
par kuģniecības sabiedrīb. „Neder-
landsch - Amerikaansche Stoom-
vaart - Maatschappij Holland-
Amerika Lijn" darbību Latvijā.

Minētās sabiedrības mērķis Lat-
vijā ir: atvērt Latvijā aģentūras
tranzītpasažieru, bēgļu,emigrantu
un viņu mantu saņemšanai un
tālāknbsūtīšanai; pārdot biļetes
bēgļiem un emigrantiem to pār-
vadāšanai no Latvijas un citām
ostām ar pašu vai īrētiem tvai-
koņiem, kā ari pa dzelzceļu;
pārdot pašu kuģu pasažieru biļe-
tes; uzturēt emigrantu namus un
dezinfekcijas iestādes un izpildīt
visas ar šo darbību saistītās
operācijas.

Sabiedrības pilnvarotais Lat-
vijā ir Hans Daetz, dziv. Rīgā,
Kalnciema ielā Ns 12-a, dz. 5.
Tirdzniecības nodaļas priekšnieks

34289z P. Kalnozols.
Revidents A. Martinsons.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 279,11 ar soda naudu un
citām nomaksām 1931.g.30.maijā,
pīkst. 10, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos at-
klātā izsolē mir. Nikifora Stepāna
dēla Zagibkina nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Ozolmuižas pag. Deimaņu sādžas
zemes viensētā Ne 6, ar zemes
grāmatu reģistra Ne 8168 piede-
rošu kopīgi ar brāli Grigoriju
Zagibkinu, un sastāv no zemes
gabala 9,96 ha platībā;

2) nekustamais īpašums nav
nekur ieķīlāts;

3) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 400, no kuras summas iesāksies
solīšana;

4) tiem, kas veļas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
t. i. Ls 40,—.

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzekncs-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1931. g. 24. martā.
L. Ne 213/31. 34097

Tiesu izp. J. Stumbergs.
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

2. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rēzeknē, Aizpilsētas ielā Ne 23)
paziņo, ka:

1) Latviešu lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības prasības
piedzīšanai Ls 128,44 ar ' ,, un
tiesas izdev., 1931. g. 30. rnaij.,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos atklātā izsolē Michaila Ivana
d. Baikova nekustamo ipašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Ružinas pagastā, Feklistovkas
sādžā ar tiesībām uz 2 S zemes
viensētu Ne 14, kura aptver
10,352 ha platībā ar zemes grā
matu reģ. Ne 18761 (169, sēj.);

2) īpašums nav nekur ieķīlāts;
3) īpašuma izsoles vērtlb

Ls 2000,—, no kuras summas ie-
sāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
novērtēiuma desmitā daļa, t. i.
Ls 200," —;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

Rēzeknē. 1931. g. 24. martā.
L. Ne 193. 34098

Tiesu izp. J. Stumbergs,
.̂ ^^M^^^nM^^MM^^H^M —BM^M^^

'Citu iestāžu

sludinājumi.Ķēčupagastam,
Rīgas apriņķī, vajadziga

rajona vecmāte.
Alga Ls 70 mēnesī, brīvs dzī-

voklis ar apkurināšanu. Kandi-
dātes, iesniedzot vajadzīgos do-
kumentus , tiek lūgtas pieteikties
rakstiski iepriekš vai personīgi
vēlēšanas dienā š. g. 16. aprilī,
pulksten 12, Ķēču pagasta namā
pie pagasta padomes. Tuvākā
clzelzc. stac. Līgatne vai Ieriķi
Tālr. Merķeļi t&
34231o Pagasta valde.

Rīgas prēf. 1 iec. priekšnieks
1931. g. 9. aprīli, pulksten 10
dienā, Rīgā, Aspazijas bulv. Nē 7,
dz. 4, pārdos Meijera Segala
kustamo mantu, sastāvošu no
2 trauku bufetēm, 2 trimo spo-
guļiem, 1 ēdamistabas galda,
7 ēdamistabas krēsliem, 2 drēbju
skapjiem un vienas kumodes un
novērtētu par Ls 830, Rīgas
pilsētai pienākošā īres parāda
segšanai. 34215o

Dzelzceļu pol. Rigas iec. priekš-
nieka palīgs Valkā 1. g. 10. aprīlī,
pulksten 14,30, Piksāru stacijā
uz nomas laukumiem Ns 10 un 12
pārdos vairāksolīšanā a/s Pohja ja
Puupappi Vabrikude kustamo
mantu, sastāvošu no 20 kubik-
asīm papīrmalkas, novērtētu par
Ls 600 ceļu nodevu parāda, par
pastiprinātu ceļu lietošanu, pie-
dzīšanai, saskaņā ar 7. rajona
inženiera rakstu no 1930. g.
21. oktobra ar Nē 4496. 34219o

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšnieks
1931. g. 13. aprilī, pulksten 1(1
rītā, Rembates pagastā, Puriņ-
Niedres mājās, Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas prasības
lietā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā Kārļa Putniņa mantu, sa-
stāvošu no vienas melnas govs,
vērtībā Ls 150. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt mantas
varēs pārdošanas d'enā uz vietas.

Liepājas-Aizputes apr. pol. 3.iec.
priekšnieks (kanceleja Aizputē.
Lielā ielā Ne 12a) 1931. g.
30. martā, pulksten 10, pārdos
Aizputē, Boju ielā Ne 10, pirmā
atklātā izsolē Mozus Goldingera
kustamo mantu, sastāvošu no
viena galda, 12 krēsliem, vienas
bufetes, viena sienas spoguļa,
viena patvāra, vienas kumodes,
vienas kušetes, viena sienas'pulk-
steņa un vieniem vienjūga ratiem
un novērtētu kopā par Ls 339,
procentuālā peļņas nodokļa pa-
rāda piedzīšanai, saskaņā ar No-
dokļu departamenta rakstu no
1930. g. 14. nov. ar Ns

Ances pagastam
Ventspils apriņķī, vajadzīgs

vajona āvsts.
Dzīves vieta pagasta namā.

Dzīvoklis labi remontēts, ar ap-
kurināšanu un apgaismošanu,
sastāv no 4 istabām ar virtuvi.
Atsevišķs slimnieku pieņemšanas
kabinets. Pagastā 3097 iedzīvo-
tāji. Pamatalga pēr valdības
noteikumiem, ar Ls 50,— pie-
maksu no pagasta summām, bez
tam par brīvu daļa no pie pagasta
mājas atrod, augļu un sakņu
dārza, 1—2 pūrvietas aramzemes
un siens vie:;as govs izmitināša-
nai. Lūgumi ar attiecīgiem doku-
mentiem jāiesniedz pagasta valdei
Tālrunis Ance 5. : '99z

1 Pagasta valde.

Rigas prēf. 13. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu blanko
vekseli par Ls 200, parakstītu
no vekseļa izdevējas Paulīnes
Krauzes, dzīv. Mellužos, Upes
ielā Nē 19 un žirantiem I) Kārļa
Bērziņa, dziv. Dubultos, Alek-
sandra prosp. Ns20 un 2) (Ilgas
Lapains, dzīv. Mellužos, Upes
ielā Nē 19. No vekseļa pretim-
ņemšanas un izlietošanas tiek
brīdināts. 34218

Tautas labklājības ministrijas
Valsts darbinieku ārstniecības no-
daļa paziņo, ka kara invalida
Ārstniecības grāmatiņa Nē 7850,
izd. no šīs nodaļas uz kara
invalida Otto Ozoliņa vārdu
nozaudēta un tādēļ izsludināta
par nederīgu. 3421 lo

Kūduma pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem, kā nozau-

š.ādus Augusta Skrīvēja
dokumentus: !) Kūduma pag.
valdes 1928. g. 21. maijā
izdoto pasi ser. CN 21952, reģ.
Ne 352: 2) Ķieģeļu pag. valdes
1926. g. 29. martā izdoto zirga
pasi Ne 243, un 3) Cēsu kara apr.
pr-ka 1926. g. 9. dcc. izdoto kara
klausības apliec. Ne 14143.

Tautas labklājības ministrijas
Valsts darbinieku ārstniecības no-
daļa paziņo, ka kara invalida
ārstniecības grāmatiņa Ns 3841,
izd. no šīs nodaļas ar kara inva-
lida Jāņa Auzenbacha vārdu no-
zaudēta un tāpēc izsludināta
par nederīgu. 34212o

Bērzpils pagasta valde, Jaun-
latgales apriņķī, izsludina ' par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes jaunā parauga pasi KZ
012191, izd. no Bērzpils pag.
valdes 1928. g. 28. augustā ar
Staņislava Zoss vārdu. 32693r

Latvijas lauksaimniecības
ceDfrālbiedr. savstarpējās

Kredītbiedrības
otrā pilnā biedru

sapulce
notiks 1931. g. 12. aprīlī, pīkst. 2
dienā, Rīgā, Baznīcas ielā 4-a,
dz. 4, savienības ,,Latvijas Lauk-
saimniecības Centralbiedrības"
kursu zālē.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) Gada pārskats par 1930. g.,

pārvaldes ziņojumi un pār-
skata apstiprināšana.

3) 1930. g. peļņas atlikuma sada-
līšana.

4) Budžets 1931. gadam.
5) Statūtu grozīšana un papildi-

nāšana.
6) Biedru izslēgšana.
7) Vēlēšanas.
8) Dažādi priekšlikumi, ierosi-

nājumi un jautājumi.
Tā kā 26. martā laikrakstos

izziņotai sapulcei nebija ieradies
vajadzīgais biedru skaits, tad šī
sapulce būs pilntiesīga pie katra
sanākušo biedru skaita.

Pilnvaras uz augšminēto sa-
pulci pieteicamas valdei, saskaņā
ar statūtu 33. §, t. i., ne vēlāk,
ka trīs dienas pirms pilnas
sapulces.

Piezīme pie statūtu i; 33.:
Ja biedrs kā vekseļa devējs, gal-
vinieks, vai blanko pārdevējs
pielaidis biedrībā diskontētā vek-
seļa protestu un divas nedēļas
pirms pilnas sapulces nav par to
samaksājis, tad zaudē tiesību
piedalīties vispārējā sapulcē un
to nevar ievēlēt nevienā biedrības
amatā.

Pie ieejas jāuzrāda biedru da-
lības zīme.

34299z Valde.

fDažā&i
sludinājumi.

?
.

Rigas komercbankas valde
uzaicina akcionārs uz

ftorl- ļfiftfā sapulci
1931. g. 25. aprilī, bankas telpās,
Rīgā, Šķūņu ielā Ne 23/31, pīkst.
6 pēc pusdienas.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1930. gadu

un valdes atsvabināšana par
norēķiniem.

2) Tiras peļņas sadalīšana.
3) Pabalsti. '
4) Nekustamu ipašumu iegūšana

un pārdošana.
5) Vēlēšanas.
6) Varbūtēji priekšlikumi un pa-

ziņojumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas ne vēlāk, ka 7 dienas
pirms sapulces dienas centrālē
Rigā, vai nodaļās Latvijā: Ber-
līnē: ,.Dannstaedter & National-
bank, Abt. Behrenstrasse".
..Deutsche Bank & Disconto-
Gesellschaft ": Briselē: Banque
de Bruxelles": Ņujorkā: ,.Chase
National Bank of the Citv of
\ew York'; Parīzē: „Bahque
de Paris et des Pavs-Bas";
Stokholmā: ,.Aktiebolaget Gote-
borgs Bank": Varšavā: ,.War-
schauer Discont i-Bank" . 34297z

Burtnieku pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistrācijas zīmi Ne 130,
izd. no Burtnieku pasj. valdes
1929. g. 14. febr. ar Lības Ro-
zītis vārdu. 32744r

Grobiņas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto

i pasi Ne 710/12734, izd.
no Nīcas pag. valdes 1926. g.
3. febr. ar Mikela Jāna d. Sveiļa
vārdu. ^ 32745r

_

Naudītes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. l.J NeOl2(579,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
23. novembri ar Indriķa-Alberta
Millera vārdu. 32748r

Saikavas pagasta valJe iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
pasi ser. MV 022896, izd. no
Saikavas pag. valdes 1928. g.
5. jūnijā, Ne 1496, ar [āna
Seska vārdu. 32746r

Silajāņu pag. valde, Rēzeknes
apr., izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi ser. MK
Ne 008594, izd. 1928. g. 16. aug.
no šās pag. valdes ar Ne 4694
Jānim Senkovam; 2) kara klans,

apliecību Ne43/21689, izd. 1926.g.
24. aug. no Daugavpils kara apr.
pr-ka tiesību zaudējušam Filipam
Andreja d. Čubrevičam un 3) zirga
pasi Ne 28830, izd. 1926. g.
19. febr. no šās pag. valdes
ar Ne 130 Markelam Smirnovam.

A/S Pirmais privātais
lombards

pārdos vairāksolīšanā
1931. g. 15. aprīlī, pulkst. 1 dienā,
ieķīlātas, bel nenokārtotas kilas
līdz Ne 361000 un 1931. gadā
29. aprīlī līdz Ne 363500 lom-
barda telpās pašu namā . L. Ka-
lēju ielā Ns 18 20. Pārdošanai
nozīmētās .ķīlas jānokārto tris
dienas pirms pārdošanas, pretēji
jāmaksā par zelta un sudraba
lietām proves valdes izdevumi,
pie kam zemprovīgie priekšmeti
tiks salauzti.

Pārdošanā nāks: briljanti, zelts,
sudrabs, pulksteņi, uzvalki, zā-
baki, kažoki, velosipēdi, šujma-
šīnas, manufaktūra, mēbeles u.t.t.

34286 Valde.

Akc. sab. ..Latvijas Raugs"
valde uzaicina akcionārus uz
kārtējo pilnu sapulci

1931. g. 30. aprīlī, pīkst. 6 vak.,
sabiedr. telpās Rīgā. Kungu ielā 19

Dienas kārtība.
1. Gada pārskata apstiprināšana.
2. Valdes atbrīvošana no atbil-

dības.
3. Nekustama īpašuma iegūšana.
4. Vēlēšanas.
5. Dažādi jautājumi. Valde

Linu un labības tirgotāju kre-
dītbiedrība, pamatojoties uz stāt.
§ 27, paziņo, ka š. g. 13. aprīli,
pīkst. 11 dienā, kredītbiedrības
telpās Rīgā, Elizabetes ielā 20,
pārdos atklātā vairāksolīšanā pret
tūlītēju samaksu, vienu obligāciju
Ns 3278 par Ls 3000,—, ingrosētu
uz Rīgas apr. Nītaures pag.
,,Kalna-Suces" mājām ar zemes
grāmatu reģ. Nē 5181. 34292

Rīgas apriņķa kar ā cietušo
pensiju kommisija izsludina par
nederīgām šādas apliecības, iz-
dotas no augšmin. kommisijas:
1) kara invalida Miķeļa Slavin-
skis, izdotu 1928. g. ' 20. martā
Nē 2271 un 2) kara invalida Mi-
ķeļa Slavinskis ģimenes locek-
ļiem: Jāzepa, Broņislava un Jāna,
izdotu 1929. g. 4. jūnijā Ne849.

Akciju sabiedrības
„LANKOWSKY & LICCOP"
valde uzaicina god. akcionārus uz

kārt. akcionāru sapulci,
kas notiks š. g. 30. aprilī,
pīkst. 2 p. p., Rīgā, Pils ielā 24.

Dienas kārtība:
1) Darbības pārskats un bilance

par 1930. g. un apliecinājums
sabiedrības direktoriem par
aprēķina pareizību.

2) Darba plāns un budžets 1931.
gadam.

3) Uzņemšana uz īpašumu.
4) Vēlēšanas.
5) Direktoru un akcionāru var-

būtējie priekšlikumi.
Akcionāriem, kas vēlētos pie-

dalīties sapulce, jāpieteic savas
akcijas ne vēlāk par 7 dienām
pirms sapulces termiņa augšmi-
nētās kantora telpās.

34288z Valde.

Kuģniecības akc. sabiedrība

..ttanģa"
uzaicina savus god. akcionārus
ierasties 1931. g. 28. aprīli uz sab.

kārt. akcionāru sapulci,
kas notiks sabiedrības telpās.
Liepājā, Graudu ielā Ne 14.
pulksten 6 vakarā.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskata par 1930. g.

pārbaudīšana un attiecīgi lē-
mumi.

2) Vēlēšanas.
3) Dažādi jautājumi.

34214o Valde.

Panamunes pagasta valde,
Bauskas apriņķī, izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi CJ Ne 013677. izd.
no Panemunes pag. valdes 1927.g.
19. oktobrī ar Eduarda Linde-
maņa vārdu. 32747r

A. Krigsmaņa korķu fabrikas
akciju sabiedrība

uzaicina akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulci,
kas notiks 1931. g. 8. maijā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Lāčplēša
ielā Ne 87, sabiedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1930. g.

un revīzijas kommisijas ziņo-
jums.

2) Darbības noteikšana.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi priekšlikumi.

34293 Valde.

Akciju sabiedrība

„Paramount-Films"
sasauc saskaņā ar statūtu § 46.

KārtJisp. ataMn sapulci
1931. g. 21. aprilī, pīkst. 5.30 p. p.

Rigā. Valdemāra ielā Ne 36.
Dienas kārtība.

1. Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2. Pārskata par iepriekšējo gidu

caurskatīšanu, valdes un revī-
zijas kommisijas ziņojumi.

3. Vēlēšanas.
4. Dažādi jautājumi.

34295 Valde.

Rūpnieku un eksportieru
saustarp. Kredītbiedrības

gadskārtēja pilna sapulce
notiks 1931. g.22. aprīlī, pīkst. 19,
Latvijas saimnieciskās biedrības
telpās, Va|ņu ielā Ne 2, ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.

2) Padomes, valdes un revīzijas
kommisijas ziņojumi.

3) 1930. g. darbības pārskats,
bilance uz 1930. g. 31. dec. un
budžets par 1931. g. Padomes
un valdes atbrīvošana no at-
bildības par pagājušo darbības
gadu.

4) Jautājums par sabiedrības tā-
lāko darbības gaitu.

5) Sabiedrības statūtu grozījumi.
6) Padomes, valdes un revīzijas

kommisijas vēlēšanas.
7) Tekoši jautājumi.

Piezīme. Pamatojoties uz sta-
tūtu § 31. sapulces nesanākšanas
gadījumā notiks otra pilna biedru
sapulce turpat ar to pašu dienas
kārtību š. g. 6. maijā, pīkst. 19,
kas būs pilntiesīga pie jebkura
ieradušos biedru skaita.

34287z Valde.

Rūpniecības akciju sabiedrība

„Pilot - Riga"
sasauc saskaņā ar statūtu § 23

fcnrtčļti vispārēju
aftcioncāru sapulci

1931.g. 20. aprīlī, pīkst. 5,30 p.p..
Rīgā, Ķīšezera ielā Ne 3.

Dienas kārtība:
li Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Pārskats par iepriekšējo gadu

caurskatīšana, valdes un revī-
zijas komrtlisijas ziņojumi.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

34294 Valde.

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apsilde
izsludina rakstveida izseli

1931. g. 15. april" uz
pernicu 20.000 fž£.

Izsoles sākums pulksten 11 rītā, ist. 121. Dalībniekiem jāie-
maksā 5°drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Nē 3, ist. 103. L7759

Latvijas universitātes mocības itizmēgiiunežnieciba
pārdos jauktā izsolē 1931. g. 13. aprilī, pulksten 1 dienā, mežniecības
mežziņa kancelejā Aucē. uz parastiem mežu departamenta nosacī-
jumiem saimn. kārtā sagatav. materiālu pārdošanai izsolē

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Vien. 1 pie Auces stac. — 581 sters nemizotas egles papīra

un stutmalkas un 74 steri nemizotas priedes stutmalkas, novērtētas
ā Ls 6,50 sters, kopnovērtējums Ls 4260.

Solīšana sāksies pulksten 1 dienā.
Solīšanas dalībniekiem jāiemaksā pirms solīšanas 10% dro-

šības naudas no novērtējuma summas skaidrā naudā, kas pēc
nosolīšanas jāpapilidna līdz 10% no nosolītās summas. Ja par
nosolīto vienību pircējs tūliņ pēc izsoles samaksā visu pienākošos
summu, drošības nauda tiek ieskaitīta maksājumā un līgums
nav jāslēdz.

Slēgtas aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi nebūs nodro-
šināti ar drošibas naudu 10% apmērā no piedāvātās summas,
netiks atzītas.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku
bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu
banku garantijas.

Izsolē izsludinātos materiālus mežniecība pārdod kā vienību,
bet ne vairumā un tie pircējam jāpieņem tādā stāvolkī, kādā uz
vietas atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Mežniecība patur sev tiesību izsludināto vienību noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas mežniecības kancelejā Aucē, tālr. Auce Ne 22.
34290o Mežniecības vaditājs.

'ītitļii* (fiattijnH «apitarp. tžrctlitbivdiibts
gadskārtējā pilna biedru sapulce notiks š. g. 10. aprili, pulkst. 12
dienā, biedrības telpās, ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) Gada pārskats par 1930. g. līdz ar padomes uti

revīzijas kommisijas ziņojumiem.
3) Statūtu 46. § grozīšana.
4) Budžets 1931. g.
5) Pieprasījumi un ziņojumi.
6) Vēlēšanas: 3 pad. locekļu un 2 kand , 2 vaid. locekļu

un 2 kand., 3 revīz. komm. locekļu un 2 kand.
Piezīme: Ja uz šo sapulci nesanāktu statūtos 31. § noteiktais

biedru skaits, tad nākošā pilnā sapulce būs š. g. 25. aprīli,
pulkst. 6 pēcp., Melngalvju zālē ar šo pašu dienas kārtību
un šīs sapulces lēmumi būs galīgi. 34298 Valde.

Latviešu krāj-aizdeuu sab., Rīgā, Martas ielā Mr. 5,
sttužumaAiTance 1031. tf. I. janvārī

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 749,24 Pamata (paju) kapitāls 10.200,—
Tekošs rēķins: Rezerves kapitāls . . 1.213,80
a) Latv. bankā 112,25 Speciāli kapitāli unfondi 703,25
b) citās iestādēs 17,89 130,14 Tekoši rēķini .... 16.139,33

Akcijas. . . . ... 512,-1Noguldījumi:
Diskontēti vekseļi . . 8.522- a) uz neno- _
Aizdevumi: teiktu aiku 773,51
a) pret gal- b) uz noteik-

viniekiem 30.696,- tu laiku .1.206,62 1.980,1.3
b) citām kī- Rediskontēti vekseļi:

lām . ' . 315.90 31.011,90 a) Latvijas
Protestēti vekseļi un citi bankā. . 6.000,—

nokavēti aizdevumi 476,86 °) Tautas

Sabiedrībai piederoša banka . . 4.835,— 10.835,-
kustama manta . . 1.216,— Pārejošas summas . . 1.228,76

Pārejošas summas . . 227,44 Tīrs atlikums .... 545,31
Ls 42.845,58 Ls 42.845 .58

Pelņas un zaudējumu konti
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Tekoši izdevumi: Augļi (°/0) 4.540,5fc
a) atlīdzība valdei un Augļi par noguldīju-

revīzijas kommisijai 660,— miem citās iestādēs 8,28
b) dažādi izdevumi . 1.114,92

Augļi (%):
a) par nogul-

dījumiem 1.300,12
b) par aizņē-

mumiem . 898 4̂9 2.198,61
Tīrs atlikums .... 545,31

Ls 4.548,84 Ls 4.548,84
34210o L 7742 Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 70 27.03.1931�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Likums par konvenciju par minimālo ostas nodokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju braucienos Latvijas un Igaunijas ostās.�㘷‵〰‶㘷‶ㄱ‵〰‶ㄱ‵〰‶ㄱ‵〰′㜸‵㔶‸㔴‶㘷‵㔶‶㘷
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1931能ܒ죽ܒ����
	sludinājumi.����8
	Valdības iestāžu paziņojumi.���頽ᜁ��������Ɲ
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�⨁ࠆ룧謑胠ฒԀఀ␀ആメฒ
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	fDažā&i sludinājumi. ? .�᠒�����0㘱
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8


